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apie ateiti-, tai pradėkite tuoj. 
Pripraskite spasaba czedinimo 
per musu systematiszka būda, 
pirkdami musu Preferred 
'Stock'a ant lengvu iszmokesz- 
cziu. Tokiam bude galite in 
trumpa laika stoti locnininku 
musu Preferred Stock - vintą 
isz saugiausiu ir geriausiu in- 
vestmentu.

Preke $93 ir dividendas 
už viena szera. *131

$5
užtektinai pradėti
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Sveikatos stotis duoda pagelba 
jį 27,000 ypatų.
I New Haven, Conn. — Dvide- 
{gzimts septyni tukstaiicziai 
‘ypatų, daugiausia svetimžemiu 
gauna paszalpos isz Sveikatos 
Centro, kuris tapo New Haven 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
vietinio skyrio, ir New Haven 
Medikaliszkos Draugystes in- 

kite szi kuponą dabar; prisiuskite sįįteigtas. Centras turi sztaba su 

flvania Power & Light Co., Investment DepL, 
th and Hamilton Sts., Allentown, Pa.

Pennsyl vania 
Power & Light Co. 

Pramone kurios reikalingumu 
yra pastovui.

Įdedant isz direktoriaus, rasz- 
ininlto, dvieju mokyklos inir-

1 me (1) 8 page illustrated booklet “ The Story«{JU, sveikatos prižiūrėtojo, dan
'"y at Home,” (2) Information about Pennsyiv^v h dnldaro nžkrpcziamn 1 icmCo, Preferred Stock, (3) Details of Easy aaRiai °’ UZK1 ecziamu

r to judge an investment. " lUTSeS IP septynill VIOSZOS SV61-
atos mirsiu.

SS

ilty al Home,
htl
.ow to judge an investment.

dalis del Suv. Valstijų mo
kyklų.

Washingtonas — Puikus ši
ltinis medalis, poskirtas Ita- 
valdžios Jaunuju Raudona- 

Kryžiui kaipo pripažini- 
is tos organizacijos pažymė

lio darbo Italijoj, tapo Ame- 
11 Raudonojo Kryžiaus pri- 

, tai pirmutine Banka Mahanoy City.laitas Washingtone. Kuomet 
procentą ant sudėtu piningu. alijos Darbo Ministerija no- 
i tai Banka in kuri ateinate, kada reikalu jo paskirti medali p-lei Hol- 
kada perkate namus. mi/i G* BvaUn, a vd Jau-

a tai Banka kuri pageTbsta jumis Raudonojo Kryžiaus Ita-

i Koki Prieteli Turite— 
irebants Banking Trasi G,

Worth Beach, atstovei Jau-
1*1 ’ . .Bl-. T* 1 • TX V* Ti

lengvas mėnesines mokestes arba atsake, jog jei neprigu- 
jumis geriausia iszpuola mokėti 

tai Banka kurios virszininkai yra 
pažinstami. t ( 

ra tai Banka in kuri galite ateiti ant totali 
ei jos, kada norite kur investyti piningu j 
namus.

fra tai Banka, kurioje jaueziateslyguw 
fra tai juso Banka.
Pasakykite savo draugams ir pažinstami W

os garbes už josi darba, 
ji tik atstove Amerikos 

kyklu vaiku organizacijos 
pidu budu medalis, iszreisz- 
Jtalu tautos džiaugsma 

■ duotas Jaunųjų Amerikos 
donajam Kryžiui.

adė savo milema, pats sa- 
x - r, 1 ir sužeido mirtinai josios
piningus in Merchants Banking Trust femį vyra.
Banka žino kaip jumis geriausia pageM

MERCHANTS MUK ®K±.
MAHANOY Cm, H. ga Želinskiene kuri yra 

—DIREKTORIAI-
D. M. Grahsre, free. L. Eckert, VioM M.

J. H. GtrndiAo. Attorney W.F.Rynkeiia A.ton
P. C. Fenton T. fl.M Č

Pirko piniginiu maszina už 
$3,800, bet toji tuojaus “iž- 

džiuvo.”
Lorain, Ohio. — Sziadien 

visi joszko budo idant pralobti 
be darbo ir pigei. Panaszei 
maustė tūlas žmogelis isz szio 
miesto, trokšzdamas pastoti 
milijonierium lengvu budu. 
Pirko jisai nuo apgaviku “ma
szina” už 3800 dolerius kuri 
jam dirbtu pinigus, panaszei 
kaip senoviszkuosia laikuo- 
sia velnei suncszdavo skarbus. 
Maszina tik reikėjo pasukt, ir 
sztai nauja deszimtine bu- 
maszka iszpuldavo isz maszi- 
nos. In kėlės miliutas po pir
kimui maszinos “karvute iž- 
džiuvo” ir nedavinėjo daugiau 
nauju bumaszku. Žmogelis su
ko ir suko bet bumaszkos ne- 
pasirodinejo. Ant galo nusida
vė in palicijc jeszkoti pagial
bos. Palicije mane kas tai ga
lėjo padaryti ir pradėjo jesz
koti tojo raganiaus stebuklin
gos maszinos surasdami jin 
Klevelande. — Kvailiu dau
giau ant svieto ne kaip iszmin- 
tingu.

Valdže užgriebė garsingo šla
kelio visa turtą.

Philadelphia. — Valdže ana 
diena užgriebė visa turtą susi
dedanti arti ant milijono dole
riu, prigulinti prie garsingo 
slakerio Grovfer Bčrgdoll, vo- 
kieczio, kuris radosi kalėjime 
už atsisakima" tarnauti kariu- 
meneje, bet isz jojo iszsigavo 
su pagialba keliolika politi
kierių ir ižbego in Vokietija. 
Jojo motina prigialbejo jam 
pabėgti už ka teipgi likos ge
rai nubausta.

Tėvulis sugryžo po 15 metu 
namon, aplaižydamas kruvi

na priėmimą.
Chicago. — Jonas Kelty, ap

leido savo szeimyna iždumda.-r 
mas iii platu svietą, palikda
mas paezia su keleis mažais 
vaikais idant rūpintųsi Juju 
iszauginimu. Tas buvo penkio
lika metu adgal.

Jonukui nusibodo belstis po 
svietą, o manydamas, jog jojo 
vaikai jau dydeli, tikėdama
sis puikaus iH’iemimo po tiek 
metu.

Stojas ant slenkszczio namo, 
o atidaręs jam duris jojo sū
nelis Jamesas, kuris jau turėjo 
21 metus, tėvas paszauke: 
“Sūneli mano,” ir isztiesias 
rankas in sunu, tikėjosi pris
paudimo prie szirdies. Bet 
sūnelis atsiliepe: “Asz tavęs 
nepažinstu, esi girtas!”

Žinoma, kad sūnelis savo 
dingusio tėvo nepažinojo ir 
ųeatsimine nieko. Tėvas užpi- 
kes tokiu priėmimu, stūmė sū
neli ir norėjo inejti in vidų. 
Kad szitai pajuto kumszczia 
ant nosies, o kada atsipeikėjo, 
radosi ant palicijos. Vyresnis 
sūnūs iszajszkino jaunesniam, 
buk tai isztikruju juju tėvas 
ir nuvede tęva namon.

Kruvini musziai terp baltųjų 
ir juoduju.

Tulsa, Okla. — Isz priežas
ties užklupimo ant baltos mer
gaites per nigeri, baltiejei teip 
inirszo ant visu juoduju, jog 
prasidėjo kruvini musziai terp 
tujų veislių. Daugelis likos už- 
muszta ant abieju szaliu. Gu
bernatorius Robertsonas' ap- 
szauke kariszkas tiesas po visa 
valsti Oklahomos; Padėjimas 
yra gana pavojingas.

ISZ VISU SZAL1U Jauniausiadažiuretojaligoniu. |gg UfitUVOS

Nesze žiedus ant tėvo kapo, 
likos užmusztas.

Wilkes-Barre, Pa. -- Asz- 
tuoniu metu Mikolelis Carco- 
ran, isz Plains, nesze glebi žie
du idant papuoszti kapa miru
sio jojo tėvelio. Vaikutis teip 
buvo užymtas savo užduotia, 
jog neužtemiuo bėganti auto
mobiliu kuris in jin trenkė ir 
ant vietos užmuszo. Kūnelis 
buvo palaidotas szale tėvo. 
Nesitikėjo mažas Mikolelis, 
jog pats sau nesza žiedus, ku
riuos jam uždėjo motina ant 
kapo.

Suėmė kontrabanezika su 230 
kvortoms arielkos.

Lewisburg, Pa. — Jonas 
Diagnoskis isz Wilkes-Barre, 
likos suymtas per vaistine pa- 
licijc artimoje czionais, kuris 
važiavo automobili ujo su 230 
kvortoms arielkos.

Jonas likos uždarytas Sun
bury kalėjime dradge su ariel
ka, kur jau randasi suymtos 
kontrabandos už 50 tukstan- 
cziu doleriu. Kas tokis paki- 
szo liežuvi, buk Jonas užsiyma 
kontrabanda, na ir nebagelis 
pakliuvo in nelaimia.

Joniszkis (Sziauliu apskr.) 
JŠoniszkio, Paszvitinio, Pakro- 
jaus ir Linkuvos apylinke.se 
priviso daugybe plesziku. Jie 
ipsiredo milicininku rubais ar
ia pasivadina szauliais ir insi- 
^erže in namus, apipleszia gy
ventojus. Vietos gyventojai no- 
iai dedasi prie szauliu ir la

biau pradeda jiems pritarti, 
nes supranta, kad tik savo pas
tangomis ir szauliu padedami, 
;ales pleszikus iszgaudyti. La
bai liūdna, kad milicija trukdo 
szauliu darba. Be tam tikru lei
dimu draudžia jiems rinktis ir 
tarttis apie savo reikalus.

Gascziunai (Szauliu apskr.) 
Gedvainiu kaime suėmė nami
nes degtines bravorą. Tenka 
nusistebėti, kad atsirado nu
kentėjusiojo bravarninko užta
rėju, kiti vėl gąsdino atker
šysią bravorą iszdavnsicms.

Antazave (Ežerenu an>kr.) 
Vasario 27 <1. pas. mus at i la u
ke Vidaus Reikalu Ministcris 
Skipitis ir St. Seimo a'stovai 
D-ras J. Birželis ir V. Biczimias. 
Susirinkusioms vahcziuje pi- 
liecziams mineG. svecziai papa
sakojo apie musu kra.szto Ja 
kartine padėti santykius su 
lenkais ir t. L Žadėjo parūpinti 
kad lengviau galima britu gaut 
miszko, labiau nukent ėjusiems, 
nuo karo sumažini. mor:esc/ius 
rekv^cijas.

'Žf^uneS 'Pas-itHT^s ir. <•’ > 
narni pastotėmis (stuikoiuis.)

17 anglekasiu žuvo kasiklosia
Berlinas. — Septiniolika an

glekasiu prigėrė kasiklosia 
Ida, Mauselvicze, kada staiga 
vanduo insigavo in kasikiai 
isz Erlenbacho upes. Ne vienai 
isz anglekasiu neturėjo laik( 
iszsigialbet teip staigai vAn 
duo užėjo ant nelaimingu.

Balsas isz dangaus reikalavo 
pinigu.

Paryžius. — Naszle Urszuk 
Lachaise, atlankė kapa mirų 
šio savo vyro. Motore klupo 
dama paskenduse maldoje 
staigai iszgirdo baisa nebasz 
pinko vyro: “Mano milema. 
asz būdamas danguje, negaliu 
apsiejti be pinigu, nes žinokie 
jog kaip ant žemes teip ir dan
guje, czionais be pinigu nieko 
negalima gauti, reike už vis
ką mokėti o ir duoti aniolams 
kyszius idant žmogui geriau 
patarnautu. Padekic ant mano 
kapo szimta franku, kada vela 
atejsi pasimelst už mane.”

Naszle labai tuom susigrau
dino, atėjo namo ir apsakė sa
vo kaimininkai ka girdėjo. 
Kaimininka davė rodą idant 
nabaszninko valia iszpildytu. 
Ant rytojaus nunesze pinigus 
ant kapo vyro, atsisveikino ir 
nuėjo namon. Vos motere nu
ėjo, isz vieno stovylo iszlindo 
jaunas žmogus, paėmė pinigus 
ir norėjo ejti, kad sztai tris že- 
miszkh aniolai sargai iszlindo 
teipgi isz pasislėpimo, paėmė 
“nebaszninka” ir nugabeno 
ant palicijos. Buvo tai seseru- 
nas naszles. Laike perkausi
mu, atėjo in suda jojo pati su 
kudvkiu ant ranku, melsdama 
naszles idant dovanotu savo 
seserunui, nes buvo priverstas

Carmena Guetat, gyvenanti 
Paryžiuje, gal yra jauniausia 
dažiuretoja ligoniu kuri radosi 
ant kariszku lauku laike mu- 
sziu. Turi jiji vos asztuonioli- 
ka. metu ir radosi asztuonioli- 
kosia musziosia, už ka likos ap
dovanota augszcziausia garbe 
auksiniu medaliu.

Graikai sudegino kėlės tur- 
kiszkas szeimynas.

Konstantinopolius. — Grai
kai aplinkinėje Yalova, Mažo
je Azijoi, pasielgineja su tenai- 
tineis gyventojais baisei. Tur
kai tvirtina, buk Graikai už
dare keliolika turkiszku szei- 
mynu, aplaistė namus karasinu 
ir uždegė, visas moteres ir 
merginas subjaurini fn^plin- 
kine pribuvo 3000 turkiszku 
kareiviu, bet Graikai in laika 
prasiszalino. Graikai pildo tai
sės baisybes, atsimokėdami 
Turkams už panaszus pasiel
gimus su juju gyventojais.

Žvėris žmonių pavidale.
Greisvald, Vokietija. — Pen-

Apsimainė vyrais ir paezioms.
Anderson, Ind. — Czionais 

atsibuvo nepaprastas posėdis 
dvieju vyru ir dvieju moterių, 
ant kurio nusprensta permai
na vyru ir paežiu. William 
Muncey ir Gordon Hoffman 
yra geri prieteli a i ir dirbo 
vienam fabrike. Moteres yra ' 
kaimininkos ir gyveno labai 
prieteliszkai. Bot Hoffmanas 
labai pamilejo paezia Muncey, 
o tasai paskutinis insimilejo 
in Hoffmanienia, o moteres pa
naszei milejo vyrus. Kaip isz 
tojo ergelio geriausia iszejti 
idant visi butu užganadyti?

Abidvi poros nusidavė pas 
sudžia Kittinger ir prisipažino 
jam prie visko. Sudže isztiri- 
nejas buk tai teisybe ka jam 
poros kalbėjo, sutiko poroms 
duoti persikyrimus idant galė
tu apsivesti. Szliubai atsibuvo 
in penkiolika dienu po persis
kyrimui. — Kaip ilgai tosios 
poros gyvens su savim 1

15 metu senumo motere turi du 
vyrus.

New York. — Fiorentina 
Cąbleigh, turinti tik 15 metu, 
likos aresztavota ant paliepi
mo josios tėvo, kad apsivedė su 
dviems vyrais. Fiorentina ap
sivedė su 23 metiniu Bemngu 
isz Richmond, turėdama jau 
viena vyra 19 metu. Fiorenti
na prisipažino, jog tai teisy
be, bet pirmutini karta apsi
vedė tiktai ant “funiu” ir pa
gal josios nuomone nieko ne- 
reiszke.

Sudže kitaip ant to žiurėjo 
ir nusiuntė jauna bigamiste 
ant szesziu menesiu in kalėji
mą.

Virvute buvo per ilga.
Fort Wayne, Ind. -— Idant 

dvieju metu Stasiukas Welch 
negalėtu nuvežliot toli, motina 
pririszo kudyki prie ilgos vir
ves, manydama, jog bus sau
gus.

Motina ėmėsi prie darbo ne
sirūpindama daugiau apie ku
dyki. In kėlės miliutas po tam 
ižgirdo klyksmą kudykio ir 
surado sukruvinta uliezaiteje 
po automobilium. Mat virve 
buvo per ilga, kudykis nuvež- 
liojo in uliezaite, automobilius 
ate jas ir patraukė virve drau
ge su kudykiu sužeidamas

i skaudžei. Kita kart Welchiene kas ir pinigus nepavogė del 
atmieruos viiwia.

ties inten-danturas sandelis ir 
reikia in ežia ir isz.ežia vežioti 
maišia ir paszara kariuomenei 
m-t in Utenos aps. iii Vyžomis..

Dokas sugriuvo, 40 sužeisti.
Ashland, Wis. — Laike ce

remonijų dienoje Papuoszimu 
kapu ant miestiszkos pristo- 
vos, staigai dokas sulužo ir 
daugeli žmonių inpuole in van
deni. Kcturesdeszimts žmonių 
likos sužeistais, bet ne vienas 
nenuskendo.

tais važiuot net 4-0 - 50 varstu, 
o mokėti ligsziol niekas nemo-

Baisi eksplozije munszaines.

Buffalo, N. Y. — Name Ado
mo Brylskio, 88 Clark uliczios, 
kylo baisi eksplozije kuri su
ardė visa kuknia. Adomėlis 
virė munszaine, o prigialbine- 
jo jam prie to darbo 17 metu 
szvogerka, Ona Kaniewskiute.

Eksplozije baise! apdegino 
Adomėli ir Onutia, jog kaip 
rodos nuo žaiduliu turės mirti. 
Pati Adomėlio ir du vaikai gu
lėjo kitam kambarije, kurie 
likos apimtais per durnus ir 
butu sudegia ugnije, nes grei
ta pagialba ugnagesiu juosius 
ižgialbejo nuo baisios mirties.

Geriau negerti munszaines 
ne kaip dirbti jaja tokiam pa
vojuje.

/ . t 1 . . . uicwiaiu, v vmuhju. i ur
tai daryti idant iszmaitmti sa- ki rusiszki kareiviai kurie pa-tusi motore su keleis vai- 

| Želinskis supratęs taji 
egaliszka meile, iszmete 

 

kan prielaidini, kuris nube- 
š namon apsiginklavo irisu- 
žes, szove in Želinski, pa
gytas in plauczius. Mare iž- 

ydufi szuvius norėjo atimti 
liveri nuo milemo ir tame 
avis puolė pataikindamas 
rei in szirdi. McCutcheonas

•g|
jo
OS
ie-

ms

pr-l 
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jali 
rnie

ir 
uaip 
na j!

Musu prekes yra pigiausios visoj vaklijiĮjas in užpakali namo palei
stas sztoras negali teip pigiai pardnotiitsau kulka in smegenis ir

27 per 54 coliais Axminster Divonas ant vjetos.
a 1 j n int^si ilotmaMcCiitcheonokalbe- ?Erbcijai, buk melde savo

9 per 12 pėdu uszrm ^laus idant su Mare neužsi-
9 per 12 pėdu Axmmstei iv ^|ndtu nes tas jam ant gero 

------- - įžeis, bet Mare su savo mei- 
TURIME VISOKIU UlMįom gromatom pritraukine-

8 pėdas ir 3 tolei per snnu kas kart dau-
9 pėdas per 12 pėdu. 11 petal,n"’ulcju 111,0

12 per 15 pėdu. Yra isz ko 81 la J

Geras Brussel karpetas _ 
Geras Pluszinis karpetas - 
Geras Axminster karpetas 
Klijonke 2 mastu ploczio.

as Mares žinojo apie tuo- 
Ujj meilingus susineszimus ir 

us nenukente atsilankimu 
įelaidinio kas užsibaigė su 

insta kaip ir visi panaszus

anas 
pa ir 
i, tai 
tren- 
kokia 
i nie-

- - - - - - - - -  —- - - - Baku t a turi dirbti kuknioje.

Cil AN’S^ew York> ~ Jurgi.s Wat' vJLkJll L geležkelio detektivas, ne- 
MAHAN0Y CITY, MT. CAR® ^as darbo> pradėjo lankytis 

jta’czemasir pulruimius, o 
as namon pradėdavo bar- 
1 su paezia, jog toji negale- 
į. ilgiaus iszkentet jojo 

lielgimu apskundė Jurgi už 
Įadoru pasielgimą.
Įudže Kochendorfas nubau- 

. . vii Jurgi idant per visa san- 
TIESI kelione be perseduno^ '.įe birbtu kuknioje ir pri- 

»Per LIBAVA arbaHAUBVR^ Ibetu savo paczei naminiam 

IN LIETU’ 0 ^aigu to lieiszPilcL' AX AUXMU -■’Xno miGuinafcia ir» Iralmm 
Ai U

Laivai iszplaukiak^j
Dideli dvieju szriubupaėsto®’* 

“LITUANIA” BIRŽ. 1 1“^ 
"ESTONIA” BIRŽ. 22 !"in' 
Visi laivai turi puikius kambarin

muoO®!, ’ 9 BROADWAY ■ i ! ~

tfuli

au su 
as da
lo —

<s, 
ms nusiunstas in kalėj ima 
30 dienu. Paczei paliepė 

a sanvaite nuvažiuot 
ivo motina ant atsilsio, o 

is pasiliko namie prie 
—• Iszmintingas sudže, 
kiu butu daugiau.

Karukai susimusze, kunduk- 1 
toris sudege ant smert, 41 

pasažieriai sužeisti.
Roebling, N. J. — Artimoje 

czionais du elektrikinei karu
kai susimusze su baisia pa- 
sekmia. Vienas isz karuku už
sidegė po kuriuom buvo pris
lėgtas kunduktoris ir sudege 
ant smert. • Kcturesdeszimts 
vienas pasažieriai likos maž- 
daugiau sužeistais. Karukai 
)ego viens priesz kita, kuriu 
negalėjo sulaikyti. Visi su
žeistieji likos nugabenti in li- 
gonbutes.

“Nezaležnas” kunigėlis aresz- 
tavotas. \

Duluth, Minn. — Kasparas 
Sokolinski, 36 metu, buvusis 
neprigulmingu kunigu, likos 
suymtas už vagysta, 1550 do
leriu, kuriuos prisisavino isz 
Neprigulmingos Bendroves, 
kurioje buvo už kasijeriu. Pa
gal palicijos tirinejima tai 
tasai buvusis bimbazelis pra
leido in 35 tiikstanczius dole
riu tosios bendroves.

Kunigas apsivedė su savo pa
togia parapijonka.

Springfield, Mo. — Kunigas 
Rev. J. M. Sheriden, prabasz- 
czius Szv. Agnieszkos parapi
jos, apsivedė su savo patogia 
parapijonka Mrs. Helena Bid
ding, 5 diena Gegužio, Najor-

> ke.
; Biddingiene yra persiskyru- 
• si motere, o po pirmam vyrui 
s vadinosi Yeageriene ir gyveno 
, kitados Saint Louis. Gymines 

užtvirtina vinezevonia.

vo szeimynelia. Naszle dovano
jo jam kalte ir pinigus ir nuė
jo visi linksmi namon. Naszle 
nesigaili pinigu, nes kaip pati 
prisipažino, jog likos ižgydyta 
isz savo lengvatikystes.

Bulgaru karalius vos neuž- 
musztas.

Bulgarije. — Kada 
Borisas stovėjo ant 
savo palociaus, kas

ir valscziu virszaiežiams tiks- 
pastoeziu siun-

Papilde vagysta idant jojo 
draugas galėtu apsivesti už 

pavogtus pingus.

Los Angeles, Calif. — Pacz- 
tinei detektivai aresztavojo 
czionais Edmondą Buisserat, 
pacztini darbininką už vogimą 
pinigu isz gromatu. Kada jin 
detektivai suėmė ant karszto 
darbo, užklausė jojo, del ko ji
sai vogė pinigus.

Edmondas su gailesezia pri
sipažino ir apsakė, jog tai 
dare del savo gero draugo, ku
ris ketino neužilgio apsivesti 
su savo milema, bet neturėda
mas pinigu negalėjo iszpildy- 
ti duoto prižadėjimo vesti pas
kirta diena nes pinigai, kokius 
tikėjosi nuo savo gyminiu ne
atėjo in laika. Nenorėdamas 
matyti juju nusiminimą, norė
damas savo geram draugui 
prigialbeti, ėmėsi prie paskuti
nio budo — pavogti pinigus 
isz gromatu.

Valdže jin nubaudė tiktai 
ant 30 dienu kalėjimo, nes Ed
mundas buvo geras darbinin-

savo lomios naudos.

Sofia, 
karalius 
gonkeliu 
tokis mete bomba su baisia pa
sėkima, kuri sužeido 28 žmo
nis. Daugelis komunistu aresz- > 
tavota. Pats karalius likos’ 
lengvai sužeistas, o kad bomba | 
butu areziau numesta, butu jin ■ 
užmuszus.

Berlinas jau užmokėjo 840 
milijonus.

Berlinas. — Vokietijos val
džia talkininku kontribucijos 
komisijai, esaneziai Paryžiuje, 
pasiuntė dvideszimti iždines 
ženklu po deszimti milijonu 
markiu kiekviena, kuriu verte 
yra. lygi 480,000,000 margiu 
auksu. Kalbamaja suma, ei
nant taikos sutarties reikala
vimus, Vokietija turėjo iszmo- 
keti gale gegužes menesio.

Soviatu valdže susibankruti- 
nus.

Riga. — Badai Leninas ap
skelbė, buk komunistiszka val
dže yra visiszkai susibankruti- 
nus ir meldže rusiszko egzeku- 
tivos valdžios idant užtvirtin
tu jojo praszima kad pavelint 
sugryžti kapitalistams iii Bosi
ję idant prigialbetu pastatyti 
Rosije vela ant kojų.

Tai mat, bolszevikai ižgujo 
visus kapitalistus isz Rosijos 
manydami, jog be pinigu ap- 
siejs, bet dabar suprato, jog 
be pagialbos kapitalistu nieko 
nepadarys nes pinigai reika- 

I lingi ant vedimo visu sklypu.

bego isz nelaisviu abazo, pra-, i 
dėjo apipleszinet ir žudyt žmo- liau sutvarkyt ] 
mis — du buvo Latvei, o tris linejima ir iszreikalaut isz in- 
Rusai; visi likos suymtais ir tendanfuros mokesezio kaip 
uždaryti kalėjime. Du isz tuju { 
razbaininku apiplesze ūkinin
ką Kasdorfa Demmin po tam 
jin nužudė. Vėliaus iszžude vi
sa szeimyna ūkininko Mark- 
wardo, Kaszove, kuri susidėjo 
isz penkių ypatų. Visi likos 
nubausti ant suszaudimo.

Ar tik vela neprasidės balka
niszka kare.

Rymas. — Kaip amaras pra
dėjo bandos plesziku rinktis ’priepuol i u Į 
• > r i • • • 411 • •

pridera pagal instat ymu<

Pilviszkiai Balandžio 7 d. at
silankė Pilviszkiuose “garsus 
daktaras” nuo priepuolio ir 
nuomario ir sustojęs pas kuni
gą G. priiminėjo ligonius. Žmo
nių. susirinko gana daug, nes 
apie atvažiavima “garsaus 
daktaro” kun. G. buvo auks- 
cziaus pagarsinęs. Pilvi.s7.ki11 
apylinkėje ligoniu serganeziu 

ir nuomariu yru 
isz Macedonijos ir Albanijos, to<lel nenuostabu, k;rd 
kerszindami atnaujinti krūvi- daugelis ta diena skubinai pa 
na balkaniszka szoki, kuris I sdiaudoti proga ir pasūrydyi i 
gali inkivinkluot isz naujo pa,s “specialistą”.

‘ ‘ Garsus daktaras ’ ’ paraszes
Tosios bandos plesziku pra- receptą — už tinkama honora- 

dejo apipleszinet kaimus ir ra> kiekvienam ligoniui bepia. 
miestelius, kaip kur žudinda- 
mi malszius gyventojus.

Sziadien Graikai nori apimt 
daugiau žemes žiemiuosia, 
Bulgarije nori atimti vietas, 
kuriu neteko per kare, o Ser- 
bije geidže pasilaikyti ka isz-

■po savaites atvažiuoti pa,s ji iii 
{Kauna del tolimesnio gydymo, 
inspedamas, kad insisenejusias 
ligas gydyti apsieisią1 gana 
brangiai. Brangumas, žinoma, 
ligoniu neatbaido nuo gydyto
jo, nes kiekvienam sveikata 
brangesne už pinigus.

Bet koks buvo kai kuriu li-Neužganadimas mažesniu
vieszpatyscziu platinasi visoje goniu nusistebėjimas, kai'suži-
Europoje ir beabejones 
atsinaujins.

Ne Suprato.

kare

Viena poni priėmė ant tarnis į 
tęs mergina isz kaimo i. — 
viena karta in jaje:

npjo jog “garsaus daktaro” 
butą ne daktaro, o feldszerio G 
isz Kauno. Vietine vaistine at
sisakė daryti vaistus pagal jo 
receptą, kaipo galinczius už
kenkti sveikatai. Nusistebėjo 

ir tarė1™101168 ne i^ feldszerio, 
kiek isz kun. G., iszdrisusio to-

- Nuejkiė' pas mėsininką budu suvadžioti ir prigau
ta’ pažiurekie, ar turi kiaules dineti žmones.

kojų?
Už geros valandos sugrįžta 

mergina o poni klausė:
— Naka?

ATSAKYMAI..

Kas prisiuntė užmokėsi i u ž
— Ne galėjau poniulele “Saule” o neparasze savo nei

ma tyti ba per ciela laika mesi- reso, tegul apie tai praneszu 
įlinkas stovėjo už baro. | redystei.

apylinke.se


SAULE
UjIfflflWAKTIS.

.enku Kareiviai Neutralej Zo
Telefonas Watkins 2142
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Reikalaujama Nuskirimo Kon

BALTIC STATES BANK

Pulkinin

nikius gyduoles kurios augina turtingą Raudoną Krauji

Nusa-Tone

Varijas.

Adresas
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turėjo, ant 
panary ta;, i

- tai tikroji 
kataliko žy-

tustiaimo 
kvapą, pi

j b a savdm skarbu 
neturėjo už ka bi- 

J^aLolc? ta misli- 
g įA ir sau juos 
gį galingus karei- 
ihfhlaisiijeis bijojo

NATIONAL LABORATORY, L£02 537 So. Dearborn St, Cl

[.©ii priesz kaina 
p®, kad sztai pate
pi® tarp arkliu 
pi rodos, kad isz 
ra. Xepazinstmnas 

uilius už pavadžiu

pinkai nuo pir- 
hteme maszneles 
P ėmėsi prie skry- 
[itpleszt, nes tame 
fe szvilpuko ne- 
p Vienas isz raz- 

su švilpuku 
plikus, stojo tar- 
L i • i 1 .i

SESULEI - RŪTELEI

m radosi jos kelione- 
Gėb nekalbėjo, kaip 
[jį razbaininkus. Kiek 
įsileis pamate jojanti 
įnįąfljosi ir dievavosi, 
tasbaimiikas.

ę įiM perto tpi° 
jjdiife-patogu Lole 
į®ji senos tetos reng- 
jlįia; o reik žinot, 

fokiosia kelionesia 
hdinstos irapi-

Patarimai ir pamokinimai mu 
su mergaitėms.

Elbertas Gary, garsingas 
plieninis milijonierius pasakė, 
jog tik tada viskas Anierike 
apsimalszys ir žmonis daejs 
prie geroves kada czedys ir 
nepirkines nereikalingu daig- 
tu. O ar ponas Gary pildo taji 
prisakyma! Ju bet, kad ne !

KAPITALAS $250,000.00 . ..Jį
Vienintelis Lietuviu Valstijinis Bankas New Yorke,

Buvo .t 
ilgais czeb 
neis, puik 
užsmaugta

M® razbaininkai 
pakęs, iszvilko pu
ps moteris; sena 
f ant žemes ir apal- 
ržgovedos nutrau
ki nuo kaklo len
ki stovėjo su sudė
ta drebėdama, 
fe lapelis ir vos ant 
p Drąsinusią buvo

Jaigu kas manos užklaustu 
idant jam paraszyczia receptą 
ant laimes, tai jam parasziczia 
szitoki: “Mokykis, dirbk, cze- 
dyk ir maustyk”....

p trauke vienam 
fe per galva, jog 
pergriuvo, bet griu- 
fe in važnycziu ir 
pido, jog net nuo 
pute. Tuomlaik 
fehi nuszove ar-

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Ave. & 35th St. Brooklyn, N> Yi

VISOKĮ praneszimai isz 
LIETUVOS INF. BIURO. 

703 15-th St, Washington,' D. C.

Bolszevikai ir Turkai pada
re terp saves taika ant iszligu, 
jog visiems žmonimis duos ly
gias tiesas. Tiejei puikus 
“prižadėjimai buvo madoje 
laike kares, bet stebėtinai 
greitai hpie juosius užmirszo. 
Stebėtina, jog apie tąja “lais
vių” kalba bolszevikai, kurie 
už “lygins tiesas” siuneze sa-

Tsz viso 4,606,379 vaikai ir 
mergaites priguli prie 28,610 
skyrių Jaunųjų Amerikos Rau
donojo Kryžiaus Skyrių. Sveti
muose, szalyse prisirasze 110, 
436. District of Columbia turi 
47,259 in 98 mokyklas; Porto 
Rico 98,357 in 1,297 mokyklas; 
Ha vai i 27,000 in 188 mokyklas; 
ir Virgin Salos 3,514 in 23 mo
kyklas. Cliinoj vaikai seka 
Amerikieczm pavyzdi, jio ir 
sutvėrė panaszia organizacija. 
Su Amerikos Raudonojo Kry
žiaus Jaunųjų pinigais, Shang
hai laike czystijimo ir sveika
tos kompanija.

Kada kunigaiksztis Jurgis 
isz Bavarijos, priėmė szventi- 
mus katalikiszkd kunigo ana 
diena, buvo tai pirmutinis at
sitikimas idant sąnarys kara- 
liszkos szeimynos pasiliktu 
veikeneziu kunigu. Jurgis in- 
ženge in Jėzuitu kliosztori 
Innsbruke 1919 mete, užbaigė 
pasekmingai mokslus ir'laike 
pirmutines miszes kliosztorije 
Ettale.

STEBETINI MAŽI DALY 
...... * KAI.

Dydžiauses kalnas Anglijoi 
yra kalnas Scąfell Pike, tu
rintis 3210 pėdu augszcziau 
mariu. ' '

Pagal teisingas žinias isz 
Moskvos, tai sovietine valdže 
rengėsi sugrąžyti ypatiszkas 
loenastes rusiszkosia miestuo
se. Pagal taji dekretą, tai val
dže sugrąžys visas užgriebtas 
loenastes nepervirszinantes 75 
tukstanezius buvusiu cariszku 
rubliu verties. — Sovietai su
prato savo kvailybių ir ligy-

Pirmutine publikine moks- 
laine Suvienituosia Valstijosia 
likos uždėta Naujoi Anglijoi, 
1642 mete.

Lyty priesz.smerti 
Lį matyt Nes kelio- 
Mtrat® Alavo ketu- 
Įfei ir kiuriu naktų; o

Vaiku geroves medikajisz- 
kos perspnalos atvažiuos isz 
Suv. Valstijų, drauge su ke
lioms Raudonojo Kryžiaus nur 
^eips. • • t , .

Sžios komisijos generalinis 
paszalpos darbas, kuris buvo 
varomas per metus ir puse jau 
užsibaigė. Dabar vąrys tik vai
ku gerpveSj.ir vieszos sveika
tos darba. 1

Euffleo galima gauti visose aptiekose po 65c. boskn, arba iii 
it išdirbSju per pažu už 75c. bonka.

Krikszczioniu susivaldymas 
net in stabmeldžius darydavo 
nepaprasta inspudi, taip kad 
jie kitoniszkąi to negalėdami 
isząiszkinti, manydavo, toki 
susivaldymą žavėjimu ingau- 
nama esant. Sz,v- Liucijonas 
Kentėtojas vienu savo susival
dymu atvertęs taip daug stab
meldžiu krikszczionyben, kad 
ciesorius Maksimijonas, kurs 
ji pas save atvesti Ii epe, bijo
damas, kad; kartais ji pama
tęs ir pats netaptu krikszczio- 
nimi, nedrįso in jiji žiupeti, bet 
isz už uždangos su juo tekalbe-Valstije New Jersey iždave 

nusprendimą, jog moteres ap- 
laikia savo lygias tiesas su vy
rais, turi neatbūtinai pildyti 
dinstus “džiures” ant paszau- 
kimo.

Vyruczei, atejna sunki už
duotis ant vyriszkos veisles! 
Jaigu jusu moterele pildys 
dinsta “džiures” per visa san- 
vaitia sude, tai ant jus pripuo
la. gaspadorysta namie.

Galima suprasti, kokis pa
dėjimas butu tojo namo isz ku
rio motina randasi ant “džiu
res.” Po sugiyžimui namo, ne- 
bagele apalptu isz baimes ir 
nepažintu savo vaiku — ne- 
szvarumas namie butu baisus, 
o vaikai butu panaszi in lau
kinius indi jonus!

Nešziojimas trumpu szlebiu 
per moteres, sumažino ženkli- 
vai visokes nelaimes. Bet pa
gal apskaitima tai dabar vy- 

į, rai papuola daugiau iii nelai- 
umiarper visokius atsitikimus, 
' kraipydami kaklus in visas 
J szalis žiūrėdami ant trumpu 

szlebiu ir storu blauzdų pane
liu ir moterėliu. Už tai, tiek 
sziadien automobile! trenkine- 
ja in žioplius o ir iszsuka isz 
kelio, kada praejna kokia pa
togi visztele. Teipgi daugelis 
vyru turi skaudanezius kaklus 
nuo tankaus sukimo.

Turtingiausiu žmogum ant 
svieto yra kokis tai Tamoszius 
F. Ryan, kuris yra loenininku 
deimantiniu kasikiu Afrikc 
isz kuriu tebyriau laike iszka- 
sa 50 tukstaneziu karatu tujų 
brangiu akmenuku.

Isz pradžių tuosius deiman
tus turėjo gabenti isz pusz- 

,ežios jiiodi darbininkai ku
riems užėmė penkesdesžimts 
dienu. Tokis atgabenimas dei
mantu buvo neparankus, už- 
ymdamas daug laiko ir kasz- 
tavo nemažai. Ryanas pirko 
kelis areoplanus ir dabar dei
mantus gabena iii kėlės valan
das laiko.‘Laimingas Ryanas, 
jog pusezioje surado deimantu 
kasikius,. Motina žemė apdo
vanojo jin skarbais kuriu kož- 
nas jam gali užvydet, o areo- 
planai sumažino' kelione an; 
keliu valandų.

Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
Paszalpos Darbas Finlandi- ( 

joj Tapo Pertrauktas.
Ryga,

kas Ryan sugryžo isz Pary
žiaus ir pranesze, jog daugelis 
svarbiu permainų invyks po jo 
pasikalbėjimui su Dr. Livings
ton Farrand, Amerikos Raudo
nojo Kryžiaus Centralio Komi
teto Pirmininku Washingtone 
kuris dabar Paryžiuje ir Pulki
ninku Robert E. Olds, komisi- 
jonierius Europoje.

Pirma permaina tai likvid- 
davimas viso darbo Finlandi- 
joj priesz gegužes pirma diena 
/Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
maisto sandeliai bus parduoti 
vietiniams komitetams. Yra 
užtektinai maisto test iszdali- 
nimo darbo per tris menesius 
Dar nenutarta kaip maitinti 
tris-deszimts dviejiis tukstan
ezius pabėgėliu po tuo laiku.

Komisijonierius iszvažiavo 
in Helsingfors, Finlandija, pri
žiūrėti likvidacijos darbo toj 
szalyje. Visas personalas Fin- 
landijoj važiuos in Ryga. Me- 
dikaliszka pągelba pasiliko 
Rygoje, test toliaus vaiku dar
bą, o kiti važiuos Paryžiun.

Dvinsk, Resėliitza, Varva, 
Raide ir Walk stotys pertrauks 
darba gegužes pirma diena. 
Vienintelis vaiku darbas pasi-

Del muzikos mylėtoju!
Ka tiktai iszojo isz spau

dos 16 dainų su gaidoms vie
noje knygelėje. Lengva muzi
ka ant piano, puikios ir links
mos, o ypatingai del mokyti
niu ant piano. Vadinasi “Sic- 
tynelis Lietuviszku Dainų.’ 
Kaina $1.00

J. A. Žemaitis

315 So. West Str., 
Shenandoah, Pa

I rrie szvies 
tikusiu lemp 

' akyvai su bai: 
dorių.

Buvo tai 
apie trisdesziu 
jo grąžei iszro 
meilus žmogus 
nuolatos žiūre;

Pulkauninki 
drąsesne.

yPidraicjosi gerai. Bą- 
šBgdiiiszku draugu- 
jjuiih; turėjo labai 

paežiu, teipos- 
jPtia dukteria, kuri no- 

pdiiolika metu, 
patčia visoje

vo padonus ant kito svieto, 
' Veidmainyste visur 

svieto, daugiau nieko!

pHnrejo galvoje 
takai, ba nuola-
ttmislijo. Motina 
p dėjo szale jos, 
Baziliku, kaip 
fc buvo tamsi.
i® važnyęzia, kad 
3 karieta, važiavo

kad ligonius

Musu svietas yra. apsiaubtas 
milžiniszkais kitais svietais 
apie kuriuos neturime mažiau
sio supratimo. Tūlas mokitas 
surado ant padanges žvaigžde 
ir apskaitė josios dydiima. 
Tasai mokitas astronomas, da- 
vadžioje, buk toji nauja žvaig
žde yra 27 kartus dydesne už 
musu saulia. Nciszpasakytas 
atradimas! Lyg sziam laikui 
žmonis buvo tosios nuomones, 
jog Saule buvo dydžiausia ir 
galingiausia žvaigžde musu 
plenitariszkam sisteme. Argi 
toji nauja žvaigžde ne butu 
tik nauju svietu apie kuri nįe- 
ko nežinom? Kas tai gali at
minti ! Gyvastis yra sziadien 
dydelia slaptybių ir visokiu 
netikėtinu permainų.

SIUNCZIAME PINIGUS LIETUVON perlaidomis ir 
kablegramais pigiausiu kursu, greitai ir teisingai. 1

PRIIMAME PINIGUS DEPOZITAMS ir mokame 4%. 
'Nuoszimcziai kas , menuo priskaitomi prie sumos. 
Pinigus pasidėjimui galima siusti pacztu. Musu Banke 
laiko pinigus New York Valstija, N .Y. valstijos Banku 
Departamentas ii’ didžiausios Lietuviu Organizacijos.

l’ERSAMDOME SAUGOS DĖŽUTĖS, $5 metams.', 

PARDUODAME LAIVAKORTES IN LIETUVA ir isz 
Lietuvo;

nas? ka nuo m 
kodėl mus czi 
Ponas esi tu 
resniuoju, o vi 
apsieini; asz t( 
ir ant dukters (

— Poni — 
ninkas — vadi) 
lo. Iszrodau de 
ku, o vienok ii 
nebuvau ir niel 
sitikejo, kad t 
Tėvai mano sen 
kausi po apglob 
dalyvavom pri 
roja; mus randa 
narna randas d( 
Vos gavome p 
mus apleido. Re 
randas nuo visi 
ir turime slapsti 
ponios supranta!

Lolei ta pasak 
orilipo. Supra t 
mžino jam teisy

Loles motina 
kitaip to razbain 
mato, ba norii 
Teisinosi, vienok 
nepritare.

Laike tos razb 
ros, kokia tai sei 
se kitam pakajui 
meilius ir sidabri 
o teipos-gi purcc

stimulates and 
Dtrengthens 
the vita! pow
ers. It i b a 
valuable blood, 
nerve and 
health tonic. A 
combination of 
corrective and re* 
storative agents, 
that has the high 
approval of Med
ical Science. '

Gegužes 27 diena gauta yra 
oksai telegramas isz Kauno 

nuo Vakaru Departamento di
rektoriaus B. Baluczio:

‘ ‘ Dvideszimts įlenkta gegu
žes diena pastebėta neutralej 
zonoj apie trisdeszimts lenku 
raiteliu, besirenkaneziu apie 
Szirvintus. Taszl<asį.
ka parsirėdžiusiu žandaru de- 
eguota suėmimui Szirvintu 

milicijos kontroles komisijos 
pastatytos, teipgi kunivo ir ki
li žymesniu. Milicija ir kuni
gas prasiszalino. Pastebiama 
infiltracija szio rajono parsire- 
džiusiais kareiviais.

Balutis,,.
Kitame kablegrame prane- 

szama, jog gegužes 22 diena 
iszvažiaves Amerikon gerb. 
Void. Czarneckis.

Markas Scarliot, kalvis, už 
laiku karalienes Elzbietos, pa
dirbo misinginių spina, kuri 
svėrė tik penkis žirnius. .

Maksas Kaufman, auksoris 
Berline, buvo padirbės maža 
dvirati vežimėli kuris svėrė du 
gramus.

Plinas turėjo maža Nauja 
Testąmenta kuri galerna buvo 
induti in karvelio kiauszini.

Mažas ziegorelis kai’ąliaus 
Jurgio III. kuris randasi Lon
dono muzejui; yra dydumo mu
su (leszimtuko.

Paskutinioje svieįinei isz- 
kelmei Paryžiuje, tūlas Tyre
lius rode iszmokyta blusa, kuri 
mųsze su auksiniu kuju sve7 
renti treczia dali gramo. Tasai 
kūjis buvo padirbtas isz grino 
aukso.

pb visaip sau srie
ki Sziauriu szalije 
b laiko kaipo di- dukterį in di< 
m; nekuriosia sza- razba i n i n k a i : r • • • • i pi pietmesia, no- teta ir ant ke< 
L. ikirtumo taip ka- 
Lttnko. Turime

apie razbai- 
h darbus apraszi- 
khriuos žmonys su 
p minavoja, kaipo 
b ir kitokius; o ir 
bratato nekurtuos, 
fcsvyrus. Ir dabar 
feįia, Iszpanijoj, 
meksike, suvis* 
ifeistato razbainin-

JiasBi Siljmi Nervai, Skysti 
Kraujas ir Nusiipuėjiiiias 

' Kuno reikalauja '

Nosa-Tonl

p pronto, abajo! 
pjaus, iszlipkit). 
pi hzszoko isz kru
pį panaszus tam 
p anonys, isz kuriu 
p buvo suprast, 
W patiko, 
raine jus ponios 
plienas isz tu už- 
phuvo in skurinias 
m ir reidus ture
lius. -Praszome 
«otie pinigus ir 
įi norite gyvos

Ligonis
poną (laktaratąnt r< ' 
man nuduoda jfįg ąsz isz^jtipe- 
ju isz proto.
. Daktaras: — Ar sziteip? Tai 

jaigyi taipįsta duosi iszyirsz 5i 
dol. ba kaip girdant papaiksi, 
tada pinigu puo’ tamistos ne iž- 
gansiu. .. . . .

Didelis Iszpardavhnas už Mažas Prekes,
Labai geras laikrodėlis prie darba ar aht 

a szventes, vadinamas “SYSTEME ROSKOPF 
$ PATENTV’į Tie laikrodėliai yra žinomi per 
h ( visa pasauli ir kas nuperka nesigaili. Yra 
S’ drueziai padirbtas puikeis luksztais, drūti 
I vidurei, laiko gerai valandas ir užteks ant 
| daug metu.. Vertas apie $7.00. Žiūronas yra 
H geriausio gątunko ir aiszkei parodo paveik- 
H sius lyg gyvi. Duosim 100 puikiu paveikslu, 
M kafro 'tai’'ihz"kafdš/Amdfik6s mint'd; GfV6-’ 
ra nima Krystuso, Palestinos miesto, isz viso 
a svieto ir daug-kitu Yra tai puikus daigias.

Yra vertas su paveikslais in $4.00 bet mes 
ra ta laikrodėli, žiūroną ir 100 paveikslus par
pi duosime jumis už Sjid.15. Gvarantinamc užga- 
« nėdinima ar gražiname pinigus. Prisiuskite 
į tiktai $1, likusius pinigus užmokėsite kada 
g aplaikysito visa tavora. Adresavokite:

PRACTICAL SALES COMPANY, 
K 1219 N. Irving Ave. Dept. 41. Chicago, Ill.

us Kalkins. Pleiskanos?
'r NAUDOKITE .

Ar Janu Galvos Oan. NieMi?

NAUDOKITE
Kr Plaukai Menka?

' NAUDOKITE ^Uffle3 , 

Ar Jus Norite Apsaugot i* Juos? Į 

NAUDOK5TE
LiUiKymui savo plaukų gražiais ir tankiais 

NAUDOKITE Effies 

Užlaikymui galvos odos sveikai ir Įvadai
NAUDOKITE įįtlffkS

Susivaldymas apszvicczia 
musu protą, sustiprina musu 
valia ir duoda ųmms duszios 
ramybe. Žmogus’turi apsieiti 
su savimi, kaip su kokiu ligo
ninei. Ligoniui dang daiktu, 
kuriu jis praszo, griežtai atsa
koma. Kas nuo leidžiamo daik
to moka susilaikyti, tam ir nuo 
gyniojamojo kur kas lengviau 
susiturėti.

Kad Dievui atiduodame sa- 
vė kuna, Jis mums duoda savo 
dvasia. Kaip prie svarstyklių 
kilant vienai pusei, krinta že
myn antroji, taip ir prie žmo
gaus: jo dvasios pakilimas kur 
kas didesnis, jei jo kūno geidu
liai yra kaip reikiant suvaržo
mi. Musu silpnoji valia per su
sivaldymą taip - pat stiprėja, 
kaip silpnas kūnas per atsako
ma manksztinima; stiprioji- 
gi valia lengvai suvaldo pa
gundas.

Susivaldas žmogus panaszus 
yra stipriam ąžuolui, kuri ga- 

odps, ba Įima, įiesą, nulaužti, bet nieku 
budu palenkti; nemokas-gi su
sivaldyti panaszus'yya smilgai, 
kuri nuo mažiausio vėjelio siū
buoja. Kad duris uždaros - na
muose ramu, kad sergstamh 
pajautimai, kad mokamą jie 
valdyti, greit ingaųnąma szir-

Gegužes. 16 diena Amerikos 
Lietuviu Prekybos ir Pramo
nes Tarybos vardu tapo isz- 
siuntineta visiem senato ir At
stovu Bumu nariams, o taipat 
ir Valstybes Sekretoriui Rug- 
hes tam tikra rezoliucija, ku
rioj reikalaujama, idant Ame
rikos Valdžia greieziau nuskir
tu savo konsulus ar konsulia- 
rius agentus Lietuvon.

Sziuo laiku Lietuvos žmo
nėms, kurie tur kokiu nors rei
kalu prie Amerikos Konsulu, 
priseina keliauti Rygon, nes 
tik ten yra toksai konsulas, o 
reikalu atsiranda visa daugybe 
tai delei iszgavimo. leidimo ar
ba vizos važiuoti Amerikon, tai 
delei parsiuntimo kokiu doku
mentu ir t. t. Parvykusiems 
Lietuvon tiems lietuviams ku
rie yra patapė Amerikos pilie- 
cziais, lygiu budu priseina su
sisiekti su konsulu, o kad nu
važiuoti Rygon, priseina iszim- 
ti pasas ir sziaip padaryti daug 
iszlaidu, neskaitant jau su- 
gaiszties.' Deliu sziii tat prieža- 
seziu ir delei to, kad Lietuvos 
Respublika gy^na jau suvirsz. 
tris metus kaipo atskira nepri
klausoma Valstybe, Tarybos 
Direktoriątas ir yra .sustatęs 
tam tikra rezoliucija, kuri, su 
paraszu Adv. J. Lopatos kaipo 
Tarybos Direktoriato virszi- 
ninko, ir Adv. F. Bagodiaus, 
kaipo sekretoriaus ir buvo, 
kaip ankseziausz nurodyta isz- 
siuntineta.

Tuo tarpu jau gauta yra nuo 
daugelio senatorių ir sziaip ats 

, tovu daug apsakymu, kuriouse 
pažzdoma ta klausima paremti 
kaip tik jis bus inesztas svars
tyti ir ai dar gali szios sesijos 
metu.
Lietuvos Infonnacijos Biuras.

Gegužes 23 d. 1921 m.

Kochinchine, (kuris randasi 
po francuziszka valdže Azijoi) 

^vedusia-pora kuri geidže per
siskirt, laužo du pagalėlius 

j prie liudininku -j ir ceremonije 
persiskyrimo:;jau atliktą. — 

I; Oj7 kiek ‘Tai pagalėliu s.ulau-
jį žytu czioilais Amerike nellžga-

1? nad.mtos poreles. Ne tik paga- 
'i . lėlius laužytu . bet ir balkes 

kapotu! .

dies patenkinimas. Musu hlo-l f 
gi palinkimai panaszus yra 
audroms juroje, nes ir jie isz- 
szaukią audras musu szirdy. 
Kad iszmoksi suvaldyti savo 
geiduliu audras, pajausi savo 
szirdyj saldžia ramybe ir pa
tenkinimą.

Kaip iszmokus susivaldyti? 
Kaip krikszczioniu doiybes 
didvyriai suvaldydave savo 
pajautimus kaip iszsižadedavo 
ir leidžiamųjų daiktu atrasi, 
kiekviename szventuoliu gyve
nime. Va, szv. Aloyizas taip 
mokėdavęs suturėti savo akis, 
kad niekas, net artimiausieji, 
ne žinote nežinojo, kokios tos 
akis. Jis neviėn kuosmarkiau- 
siai gavėdavęs, bet dar ir isz 
padedamųjų valgiu teiszsi- 
rinkdaves tuos kąsnelius, ku
rie jam ypatingai netiko.

Prie vyskupo szv. Prano Sa- 
lezieczio atėjusi karta su rei
kalais labai graži moteriszke, 
ir szv. Pranas netrumpai su ją
ją kalbėjos. Pasitaikius paskui 
kalbai apie josios grožybe, pa
sakęs: “Asz ja regele regėjau, 
bet neprisižiurejau! ’ ’

Szv. Laurynas Justiniahi 
niekuomet negerdaves netik 
svaigalu, bet net vandens, ne
bent bevalgydams. Paklaustas, 
kaip jis galis numalszinti savo 
t roszkima, atsakydavęs:
“Kaip asz galėsiu išžiūrėti 
szveityklos karszti, jei dabar 
isztroszkimo neiszmoksiu nu
kentėti!”

Ir tu, sesule-rutele, sutiksi 
savo gyvenime neviena aplin
kybe, kurioj susivaldymo ga
lėsi pasimokyti. Žiūrėk tik: tu
ri nebūti per daug žingeidi, 
nesvaidyti be reikalo savo 
akiu, ypacz nestovėti nei tan
kiai, nei ilgai prie lango... 
Daug nekalbėti, ypacz nekal
bėti' be reikalo, perbalsiai ne* 
szuka.uti, nejuokties, nesiguos-1 
ti blogu oru, nei ligos sunkc- Į 
nybo; nevalgyti be laiko, ne
valgyti nei greitai, nei godžiai, 
negeisti gardumynu, neigi 
peikti tn valgiu, kurie tau 

; nevisai nepatinka; perilgai nc- 
• miegoti;->nei'gulėti- atsibndiifli
■ ryta; be reikalo apie save ne

kalbėti ir nesiginezyti niekuo-
i mot. Karkartemis pasilikti pa-! 
» ti viena su savimi... Vis tai,
■ kaip matai, padaryti nesunku, 
i bet taip bedarydama iszmoksi

susivaldymo.
Kas susivaldyti iszmoko, 

yra karalius: tas neduos save 
pagauti vorgybon ir kasžin 
kur nuvesti, bet jis visuomet 
pergalėtoju pasiliks.

Toliaus bus.

Nėra kit.-; gyduolę lygin Nuga-Tonc, neivienos “nėra.taip geros" neivienos nedn« 
tokių rezultatų kaip ši03. Tas yra labai lengvai išaiškinama todėl, kad Nuga-Tonę T 
sudėta iš sudėtini 1 altuonių brangių gyduolių, kurios yra variuojamos ir rekomenduoju* 
geriausių pesaulyj gydytojų. Taip, jus gaunate aštuonūs gydulės už vienų kainą. S

Nuga-Tone turi savyje daug Fosforo reikalingo nervams ir Geležies, kraujui. Bestijų 
nuolatinių nervų ir raudono kraujo jus negalit tikėtis geros sveikatos ir džiaugtics gyvOM 
Kiekviena dalis ir veikimas knno priklauso nuo nervų—stiprybe jo gyvenime ir vajofl 
Pradek šiandien grąžinti savo nervų sistemų į stiprių, sveiką padėti, vartojant Nuga-T® 
Jus greitai jiamatysito savo senąją sveikatą, stiprumų ir energijų sugrįžtant. Jus pajaus 
kaip naujas žmogus ir galėsite užiaugties gyvenimu išnaujo.

Nuga-Tone sustiprina ir stimulioja visus reikalingus kūno organus—širdį, skilvį, grw 
kepenis, inkštus ir tt. Suteikia gerą apetitų, pataiso virškiniir.ą, duoda gerų miegų.rėgw 

>bų, sutaiso cirkuliacijų, prašalina gleives nuo liežuvio, prašalina nertaN 
liną skilvio nesmagumus, kaip tai: skaudėjimų, išputimų. koktumą, gasafc 

panašius nemalonumus. Nelaukite kitos dienos bet užsisakykit Nuga-To 
tuojau.

; MUSŲ ABSOLIUTE GVARANCIJA. Kaina už Niign-Tonc yra IL 
į už butelį pilsų, visam menesiui gydyues. ajba šešį buteliai už $5:00; 11 
\ Nųga-Tone dvidešimts (20) dienų ir jeigu jus nebūsit užganėdintas J

■ sėkmėmis, siigražinkit likusias gyduoles ten kur pirkote ir atsiimkit s 
Ji pinigus tuojau. Jus matote, kadjųs nežudote net cento. Mcš iii ull 
r ’ Rakome. Nuga-Tone parduodamas visuose geruose aptiekuose tonui p® 
' mis sąlygomis ir gvarantija.

.........Prisųsk Sį Kuponą Šiandien....|

Gerbiamieji:—Čia rasite įdėtą $.

persiuntimą, apmokėtą.................

Ruzbaini 
tašu guod( 
sakymo.

Naujoi p 
^taigasiszVeracruz aplinkui; p 
mirtinai apsirgo, ir jam in akt 

i prie pulkai) 
• — tetadag 

ir pradėjo 
net už ned 
apsiejima. ( 
ežius ir ark] 
sze poniu, k

Ka galejc 
moteres? Ni 

Jaunas ta 
baininku va 
ranka; tašu 

Po ilgam 
takais ejim 
szai save kpi 
narna. Apli 
apvesta gil 
moteres pus 
marus, sama 
sienas, baisis

— Mano 
skriauda del 
ir rytoj ga 
liaus, nes szi; 
trios ir per n 
sveczeis.

Tai pasakei 
das nuvedė pi

Juan Polius pi 
nias iszejo, k; 
idant viskas bi 
priėmimo svcczi 
Liepe apszviest 
jog suvis puikiai 

Juan Polius ’ 
puikius rubus ir ] 
poniu kaip kokis 
paėmė už rauke 
pradėjo but linksi 
me suvis szalin n 
na ir teta prieszii 
ka kalbėjo ir nuo! 
0 ant galo ne- bu 
ir prioszintis i 
Juan Polius pats 
valgius ir visam 

1 tarnavo, ir nuolat 
jo bobai prisaky 
kojo visokius juo] 

' vo sveczius surami 

nieką nemislinda 
gai juokėsi.

______už ką malonėkit pašiurti 
i • •'

butelį Nuga-Tone.

Susivaidyk!
Musu gjwenimas panaszus 

yra gyvenimui sęnoves graiku 
pasakos didvyrio OdiSiejaus. 
Jis mat,, grįždamas tėvynėn, 
turėjęs su savo draugais pra
siirti pro sirenų sala. Sirenos- 
gi buvusios viliokes-giedoto- 
jos- kurios kiekviena, prava
žiuojanti pro ju sala, savo 
gražipm balsu ir savo daino
mis taip suviliodavusios ir su
žavėdavusios, kad jis jokiu 
budu nebegaledaves atsitrauk
ti. Bet vargas tam, kurs ju 
paklausydavęs! Ant kraszto 
uolu, jam dainų besiklausant, 
užneszdavusi vandens srove jo 
laiva: laivas suduždąves, o jis 
vandens srovėje turėdavęs žū
ti... Žūti visiszkai nenorėjo pri
tyręs Odisiejus... Tai ka-gi jis 
daro ? Vaszku.užkomsza savo 
bendrakeleiviams ausis, kad 
žavinezio sirenų dainų balso 
negalėtu girdėti, pats-gi liepia 
save pririszti prie laivo stiebo 
ir insako, jo nepaleisti, nors 
kasžin kaip ju maldautu; juo- 
ties jam kąrszcziau maldau
jant, dar stipriau ji pririszti. 
Tokiu budu visi laimingai pra
važiavę pro viliojanezia sala... 
viliojus sirenų balsas jiems ne- 
pakenkes. f V

Tai sirenų salai yra pana
szus musu pasaulis su savo pa
gundomis., Dėlto ir žmogus, 
norėdamas be kliueziu gyveni
mo juras perbristi,.turi būtinai 
užsikimszti-ausis ir prisiriszti 
prie kryžiaus. Žodžiu sakant, 
turi saves iszsižadeti, turi sa
ve suvaldyti.

Susivaldymas 
krikszczionies ■ 
me. Kristus yra pasakęs: “Kas 
nori eiti paškui Manes, teiszsi- 
žada pats 'suves!” (Motk. 8,- 
20.) Vadinas, kas nori'tikru 
krikszczioriįihi būti, tesusival- 
do! Gyva žuvele visuomet 
plaukia prlėra srove, negyvo- 

, ji-gi pakalbini' su vandenim!. 
, Taip-pat ir tu, sesule-rutele, jei 
, Kristaus Dvasios gaivinama 
( esi, visuomet eisi priesz savo 

geidulius, jei pasaulini trau
kiama duodies, esi numirusi

Keleiviams parduodame Draftus, Keleiviu 
Czekius ir Kredito Laiszkus.

VISOKIAIS BANKINIAIS REIKALAIS patarnaujame 
teisingai, greitai ir draugiszkai.

KREIPKITĖS IN MUS - NEPASIGAILĖSITE.

BANKO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 3 valanda po 
piet. Užsieniu Skyrius atdaras kasdien nuo 9 ryte iki 
5 vai. vakare. Sukatomis iki 7 vai. vakarė.



SAULE

KJJfi BUNA?BAIME PER TRIS NAKTIS.

MUK n.-t

(t45)

EXTRA IJOE

3a.\Z5

AR JUSU KŪDIKIO GINI- 
MAS UŽREGISTRUOTAS?

1 ? . At. T „ v 
BALTRUVIENE.

KAPITALAS $250,000.00
is Lietuviu Valstijinis Bankas

3IE PINIGUS LIETUVON perta 
linais pigiausiu kursu, greitai ir te® 
IE PINIGUS DEPOZITAMS irm^ 
icziai kas. menuo priskaitomi pįt 
pasidėjimui galima siusti pacztn. į

Don - Pedrui ėjosi gerai. Bu
vo jis meksikoniszku draugu- 
np pulkauninku; turėjo labai 
patogu ir gera paežiu, teipos- 
gį ir gražia dukteria, kuri no
rint turėjo penkiolika metu, 
bet buvo patogiausia, visoje 
aplinkineja.

I Viena diena aplaike pulkau
ninkas liūdna naujiena, jog jo 
uoszvis, turtingas isz Veracruz 
kupezius, mirtinai apsirgo, ir 
trokszta norint priesz smerti 
savo anukia matyt. Nes kėlio
jo in Yeracruz reikalavo ketp- 
riu dienu ir keturiu naktų; o 
pulkauninkas jokiu būdu ne
galėjo važiuot, per ka turėjo 
pati ir duktė — patoga Lole 
draugysteja senos tetos reng
us in kelionia; o reik žinot, 
kad neretai tokiosia kelionesia 
atsitikdavo žudinstos ir api- 
pleszimai. (

Kada jau radosi jos kelione- 
' ja, apie nieką nekalbėjo, kaip 

tik apie razbaininkus. Kiek 
kartu sena teta pamate jojanti

; žmogų, žegnojosi ir dievavosi, 
i kad tai razbaininkus.
[ ( Pulkauninkiene buvo spa- 

kaina, ba. su savim skarbu 
į. 1 neveže, tai neturėjo už ka bi- 
i1 jot... O patoga Lole? ta misli- 
: jo apie užpuolus ir sau juos 

perstatė, kaipo galingus karei- 
vius, ir ne labai su jeis bijojo

limentas ir didžiausios Lietuviu Ortai 
[DOME SAUGOS DĖŽUTĖS, $5^ 
)1)AME LAIVAKORTES IN LETU1 
os. Keleiviams parduodame įkaita

t AIS BANKINIAIS REIKALAIS pata 
gai, greitai ir draugiškai.
KITES IN MUS - NEPASIG.W
3 VALANDOS: Kasdieninio9iki3ii 

Užsieniu Skyrius at daras kasdien nuo?;
I. vakare. Sukatomis iki 7 vai vakare.BALTIC STATES BANĮ
ightli Ave. Kamp. 25 gatves, Ha

Buvo -tai jaunas .vyras,, su 
ilgais czebatu aulais ir panti- 
neis, puikiai pasiredias ir su 
užsmaugta ant akiu skrybė
lių. Kąrda teip gi prie szono 
turėjo, dni sidabrines juostos 
panary ta; kitokio ginklo netu
rėjo.

Razbaininkai sustojo in gli
tą su guodoiiia, laukdami pri
sakymo.

Naujei pribuvias apsidairė 
aplinkui; patoga Lole inpuole 
jam in aki. Tuojaus atsigryžo 
prie pulkauninkienes ir tetos 
— teta da gulėjo ant žemes — 
ir pradėjo jis jiais pcrpraszi- 
net už nedora savo govedos 
apsiejima. O kad buvo važny
czius ir arkliai užmuszti, pra
sme poniu, kad eitu su juom.

Ka galėjo daryt vargingos 
moteres? Nuėjo paskui jin.

Jaunas tas ateigis buvo raz
baininku vadas; padavė Lolei 
ranka; ta su baime davėsi vest.

Po ilgam vispkois suktais 
takais ėjimui, paregėjo prie- 
szai save kpki tai sena mūryta 
narna. Aplink ta narna buvo 
apvesta gili grabe. Pamatia 
moteres pusiau sugriuvusius 
murus, samanoms apaugusias 
sienas, baisiai pradėjo drėbėt.

— Mano ponios! akvatnei 
skriauda del jus atnagradinsiu 
ir rytoj galesite keliaut to
linus, nes sziadien bukite kan
trios ir per nakti busite mano 
sveczeis.

Tai pasakęs razbaininku va
das nuvedė pulkauninkienia ir 
dukterį in dideli pakaju, o du 
razbaininkai innesze pusgyve

lis Iszpardavliuas už Mažas Prekes, 
ii geras laikrodėlis prie darba ar ant 
cs, vadinamas “SYSTEMS ROSKOPF 
XT", Tie laikrodėliai yra žinomi per 
pasauli ir kas nuperka nesigaili. Yra 
Lai padirbtas puikeis luksztais, drūti 
ei, laiko gerai valandas ir užteks ant 
metu. Vertas apie $7.00. Žiūronas yra 
usio gatunko ir aiszkci parodo paveik- 
lyg gyvi. Duosim 100 puikiu paveikslu, 
i YaV isz karės,'kmėfikds mlės't'd/GĮ’Ve-' 
i Krystuso, Palestinos miesto, isz tiso 
to ir daug'kitu Yra tai puikus daigias.
vertas su paveikslais in $4.00 bet mes 

aikrodeli, žiūroną ir 100 paveikslus pap
sime jumis už $(>.45. Gvarantiname užga- 
.inima ar gražiname pinigus. Prisiusite 
lai $1, likusius pinigus užmokėsite kada 
aikysite visa tavora. Adresavokite:

PRACTICAL SALES COMPANY, 
19 N. Irving Ave. Dept. 41. Chicago, Ill.

Razbaininka visaip sau svie
tas perstato. Sziauriu szalije 
razbaininka laiko kaipo di-

- džiausią latra; nekuriosia sza-
lyse, ypatingai pietinesia, ne-/ teta ir ant kėdės pasodino.
daro jokio skirtumo tarp ka-

: reivio o razbaininko. Turime 
visokius garsius apie razbai- 
pinkus ir ju darbus apraszi-

, mus, ka nekuriuos žmonys su 
pasigėrėjimu minąvoja, kaipo 
tai RiuaĮda ir kitokius; o ir

Iant teatru perstato nekuriuos, meilus žmogus; juodos jo akys 
l kaipo narsius vyrus. Ir dabar 

dą; Valakuosia, Iszpanijoj, 
ypatingai gi Meksike, suvis'

^kitaip sau perstato razbainin-

Prie szviesos trijų ne kam 
tikusiu lempu, žiurėjo Lole 
akyvai su baime in ta gaspa- 
doriu.

Buvo tai jaunas žmogus, 
apie trisdeszimts metu. Veidas 
jo grąžei iszrode ir rodos buvo

'Ar Jus Kasluu PMbjJ

Varcjas.....

Adresas

NAUDOKITE/[

Ar jųjų Pliukii
NAUDOKITE jį

As Jus Norite
NAUDOKITE

Uiiziiyjiui szvo plauku
NAUDOKITE jį

Užlaikymui oioi rdsij

NAUDOKITE jį

Budės galima gauti visose aptiekose po65e.te
16 iSdirbėju per pašų ui lie. tail

F. AD. RICHTER 4 Cd
3rd Avė. & 35th Si.

fe® Silpni Nervai,
Kraujas ir Nusilpnėj

Kūno reikalauja

Kuga-ToM
1 'b k

Stiprius, Nuolatinius Nervus ir Šveikus

Nėra kitA gyduolę lygių Nuga-Tonc, neirienos "įAįįSv 
tokių rezultatų kaip šios. Tm yra labai lengvai 
sudilta iš sudėtini i ašvienių brangių gyduolių, kurios yra 
geriausių pasaulyj gydytojų. Taip, jus gaunate aštuoMS C-

Nuga-Tonc Jąiri savyje daug Fosforo reikilir.go ntraMtu' , 
nuolatinių nervų ir raudono kraujo jus negalit tikėtis gpss™*“ 
Kiekviena dalis ir veikimas kūno priklauso nuo ntTVti-^įį,. 
Pradėk fcarfdien grąžinti savo nervų sistemą i stipną, 
įųs greitai pamatysite savo sanają sveikatą, stiprumą ir 

aip naujas žmogus ir galėsite ažiaugttcs gyvenimu bas->-
Nuga'Tone sustiprina ir stimulioja visus 

kepenis, inkštus ir tt. Suteikia ger;( apetitą. Pao5,.’,r^įįiL 
tustinimo grob'4. sutaiso cirkuliaciją, prašaliną gleiViS?* 
kvapą, prašalina skilvio nesmagumus, kaip tai: .skau<k)»

^anąšius nemalonumus. Nelaukite kitosoK-3 

L0)MŪSŲ ABSOLIUTE GVARANClJA-^j 

už butelį pilsų, visam menesiui ©■ty**?* 
Nuga-Tonc dvidešimts (20) dieną 
sėkmėmis, siigražinkit likusiasgyduo»i® 
pinigus tuojau. Jus matote. Jad.

’sakome. Nuga/iono parduodamSS'^3** 
mis sąlygomis ir gvarantijs.

. . . . . . Prisųsk Sį KupoM!
NATIONAL LABORATORY, U01

f 'i
Gerbiamieji:—Čia rasite įdėtą

persiuntimą, apmokėtą, -—

Buvo jau vebi. JKuJkfli^a bo
ba jau senei isznyjkp. Juan Pol
ius sėdėjo ant kėdės -ir kasžin 
ka gilei užsimislijo; matomai 
jo mįsles galvoje painiojosi.

— Ne, ne — tarė puse lu
pu — ilgai teip nebus — ir in 
pulkauninkienia tarė:

— Meilinga/poni! szi nak
tis yra mano gyvenime links
miausia, o tai del to, kad tu
riu pas save puikius sveczius. 
Mano būdas yra tokis, kad kas 
ant mislies, tai ir ant liežuvio 
ir su apmišlytu daigtu ilgai 
nevilkimi. Turiu trisdeszimt 
metu, priek tam keturesde- 
szimts pestru pinigais, nero- 
kuojant kitokiu brangiu daig
iu, kuriu daugybj.a turiu; ke
liausiu in jusu miestą; pame
siu savo draugus ir vesiu dora 
gyvenimą; busiu kupezium ar
ba pasiduosiu iii vaiska, ir 
tame datykia praszytau jus 
dukters už paezia.

Rodos perkūnas in pulkau
ninkienia trenke, teip sudrėbė
jo iszgirdus tuos žodžius, tei- 
pos-gi ir sena teta.

Butu pulkauninkiene’ davus 
gera atsakymu, kad nebūt ra
dusi razbaininku rąnkosia.

— Pone — tarė pulkaunin
kiene — be savo vyro tame da
lyke .negaliu duot atsakymu; 
nes jaigu tikrai nori pames- 
tie ta baisu dinsta, o stotis 
dorum žmogum ir del visuo
menes naudingu, tada Lole 
prieszai nieką neturės.

Razbaininkas paėmė Lolei 
už rankos ir žiurėjo in ja, ka 
jiji ant to pasakys.

Ta kada in jin dirstelėjo, nu
davė jam, kad ji ant to tinka. 
Be jokio pavelijimo pabueze- 
vo jaja, atsisveikino ir iszejo.

Del moterų . buvo paklotos 
paszaliniam pukajelij trys lo
vos. Per visa nakti girdėjo 
motore apgirtusiu razbaininku 
balsus, ypatingai gereneziu už 
sveikata savo vado paezios.

Moteres nemiegojo per visa 
nakti, tiktai Lole saldžiai 
miegojo.

Ant rytojaus stovėjo prie- 
szais duris keletu arkliu kin
kyta karieta. Kokis tai seny
vas žmogus sėdėjo vietoje važ- 
nycziaus ir ant poniu lauke.

Skrynute indejo in karieta.
Juan Polius nuvąde moteris 

iii karieta ir nusiszypsojas ta
re:

— Atiduodu mano mergos 
lenciūgą — ir padavė dežutia 
Lolei; da karta pasikloniojo 
ir karieta pradėjo isz vietos 
judintis.

Kada Lole dežutia atidarė, 
rado joje labai brangius daig- 
tus.

Kelioneja nieką in save mo
ters nekalbėjo.

Ant rytojaus pribuvo id Ve
racruz.

Pulkauninkiene da užtiko 
savo tęva gyva, kuris neilgai 
trukus numirė. Po^szermenu 
sugryžo moteres be jokios per- 
szkados namon.

O kaip baisiai supyko pul
kauninkas, kada dažinojo apie 
tai, kas del moterių kelionėje 
atsitiko. Nieką paežiai ne duk- 
terei nesakius, iszsiunte dvi 
ratas in razbaininku dvaru 
draugunu; nes tie pauksztukai 
prasiszalino, o lizdą rado tusz- 
czia. Tuojaus davė palicijai 
žinia; palicija pulkauninkui 
toki davė atsakymai

“Juan Polius, bumsis dra
gūnu aficieras, apvogė pulka- 
va kasa ir su dvideszimts dra
gūnu pabėgo. Dabar yra raz
baininku, apipleszineją pake
leivingus ir pacztus, ir szia
dien randasi Veracruz aplinki
neja. Už jo galva pąskire dide
lia nagrada. Jo būdas niekai, 
didelis suvedžiotojas ir paleis
tuvis.”

Kada pulkauninkas tai prie 
moterių perskaitė, tos ugnia 
spjaudė, nes Lole apsiverke. 
Jos akysia suvis kitaip Juan 
Polius stovėjo. .Mylėjo jin isz

Nes vietoje jot keliu, jojd lau
kais, krūmais ir pąkriausze- 
mis, kaip indi jonai.

Už valandos, prisiartino prie 
vienos medžiais sodintos uli- 
czples, nes teip tankiai, kad net 
tamsu buvo.

Raiteliai ant nieko netemin
dami jojo toliaus. Kožnąs isz 
ju turėjo ant peties karabinu, 
o prie balno pritaisyta isz vir
ves kilpa, vadinama “lasso”, 
su kuria isztolo meta ant žmo
gaus ir pagavias ant kilpos! 
vedą su savim.

Vada tarp ju galema buvo 
pažint ant puikaus kardo, kuri 
prie szono ant puikios juostos 
turėjo. Jojo jis pirmiausiai, 
nes labai užsimislijas. Buvo tai 
Juan Polius.

Kada sutemo, prisiartino 
prie senos užtvaros, apleistos 
nuo nepamenamu laiku, kurio
je kyszojo seni pusiau sugriu- 
via murai. Vyresnysis nusėdo 
nuo arklio ir parodo su ranka 
in viena užkabori, tardamas 
in razbaininkus, kurie ir nuo 
arkliu nulipo:

— • Czia galite susikurt ug
nį.

Akim'erko pririnko sausu 
sząku ir ,už poros minutu blik
stelėjo ągnis, aplink kure ap
sėdo razbaininkai. Atvede mu- '■ 
la, ant kurio buvo dvi pri- 
risztos baczkos. Nuėmė .abidvi i 
— buvo josią vynas.

Toliaus bus.

Baltruviene in Mikado neuž
ilgo atvažiuos 

Tenaitinęnis bobelėms velniu 
duos, 

Ba jau šiųnsti pradėjo,
Viena savo vyra pamesti no

rėjo.
Mat gera duona turėjo, 
Vos jojo neiszsižadcjo. 
Dabar truputi geresne, 

Ba riebesne,
O kaip pasidarys plonesne, 

Velei bus piktesne.

PajieszkąuMvp sesers sū
naus Mikolą Geryiącka, 18 me
tu Amerike, pirmiau buvo Bal
timore dabar iježinan kur. gi
džių atsiszaąkt.

John Rnąkąs,Bo.x Š7 
Hendersonville, Pa.

Mano brolis Juozas Pnkas, 
paeinantis isz Suvalkų Bed., 
ĮUebiszkiu Gmino, Prenu .para. 
Meldžiu atsiszaukt, arba žinan
tieji apie ji meldžiu praneszt.

F. Pūkas/
18 Greenwich St., 

New York, N. Y.

Traktijenieje.
—- Ponas gaspadoriau, asz 

losios arbatos suvis ne galiu 
gerti! Jiji yrą kaip su kavą su- 
jiiaiszyta.
. — Ar ponas apie tai neži 
hai jog dabar cieluose Kimiose 
didele maiszatis, o juk toji ar
bata vra tikrai kiniszkn.

Nes Tai Yra Svarbiu Reikalu 
ta Atlikti.

Delei darodimo jo amžiaus 
ir pilietybes.

Delei darodimo jo teises lan
kyti mokykla,

1 Delei darodimo jo teises ei
ti darban. ,

Delei darodimo jo teises su- 
lyg palaikų.

Delei darodimo jo teises ap- 
sivedimui.

Delei darodimo jo teises val
stybine vieta užimti.

Delei darodimo jo teises su- 
lyg paszporto užrubežiniai ke- 
lioniai.

Dėlei darodimo jo motinos 
teises sulyg naszles pensijos.
Gimimo Registracija Sumaži
na Kūdikiu Mircziu Skaitliu.
Kiekvienam atsitikime ar 

tai butu mieste ar sodžiuje 
kur kūdikiu mircziu skąiczius 
butą dideliu, ir ju priežastis 
butą tyrinėta su pagialba dak
taru, mirsiu, ir sziaip miesto 
sveikatos užžiuretoju, ir greita 
ir gera sveikatos pagelba su
teikta, tai tapo patemyta jog 
pasekmes szio viso triūso buvo 
greitas ir žymus mircziu su
mažėjimas. Szitokis darbas ne 
yragali mu užvesti jei kūdikiu 
gimimai nėra pilnai užraszyti 
ir tokiu budu duota proga 
daktarui ir nursei pradėti ge
ra darba. f i
Gimimo Registracija Ausaugo- 

ja Nuosavybes Teises.
Ofisai kaip Amerikoniszku 

atstovu (konsuliu) užrubežy- 
je, taip ir užrubežiniu atstovu 
ežia, turi daug atsitikimu kur 
būna didelio nuostuolio sulyg 
nuosavybes sename krajui de
lei stokos darodymu ar visisz- 
ko nedastengimo darodime gi
mimo metrikų vaiku gimusiu 
szioj szalyje, isz tėvu ateiviu. 
Sztai vienas pavyzdis. Jauna 
pora atkeliavusi isz Szveicari- 
jos in Amerika apsistojo Indi- 
janos valstijoj. Už nekurio lai
ko gimė jiems mergaite. Kaip 
kartas tam kūdikiui vos tri- 
jems metams suėjus tėvas ne
laimingam atsitikime tapo už
gautas ir ant smert užmusztas. 
Jo moteris palikusi be cento ir 
be draugu ar giminiu nusidavė 
dirbti in skalbyne stengdama
si kaip galint auginti savo kū
diki. Už nekurio laiko jai ate- 

pinigais ir ėmėsi prie skry-1 tarnavo, ir nuolatos uždavine- nes Polius nesirodo. Mergina! jo žinia jog mergaites dede jTa

WioteWikraMurejo galvoje 
sėdėt razbaininkai, ba nuola
tos apie juos DJislijo, Motina 
jniegojo. Teta sėdėjo szale jos, 
ansisiautus ploszcziuku, kaip 
deive. Naktis buvo tamsi.

Bijodamas važnyęzia, kad 
ąeapvirstu karieta, važiavo 
patyka, rodos, kad ligonius 
Jėže.
j Kada pamaži priesz kaina 
įrkliai vilkosi, kad sztai pate- 
nijo važnyczius tarp arkliu 
Žmogų, kuris, rodos, kad isz 
emes iszdygo. Nepažinstamas 

pagriebė arklius už pavadžiu 
:Jr sulaikius suszuko:

Abajo pranto, abajo! 
(iszlipkit tuojaus, iszlipkit).

Tame sztai iszszoko isz kru
nu apie szcszi, panaszus tam 
lirmųtiniam žmonys, isz kuriu 

iksmo galoma buvo suprast, 
lad ežia negerove patiko.
- Perpraszome jus ponios 
paszauke vienas isz tu už- 

uolu, kurie buvo in skurinias 
jekes pasiremia ir veidus turė
ti apmurzintus. — Praszome 

Hšzlipt ir atiduotie pinigus ir 
baigtus, jaigu norite gyvos 
įkt!
į Važnyczius trauke vienam 

botkaieziu' per galva, jog 
5ąet tas pargriuvo, bet griu- 
įamas szove in važnycziu ir 
linkiai sužeido, jog net nuo 
dynes nusiverte. Tuom laik 

u razbaininkai nuszove ar
ijus.
Dabar atidarė razbaininkai 

arietos duriukes, iszvilko pu- 
u numirusias moteris; sena 

ita puolė ant žemes ir apal- 
o. Vienas isz govedos nutrau- 
o Lolei auksini nuo kaklo len- 
iuga, tkuri stovėjo su sudė
tims rankoms drebėdama, 
aip drebules lapelis ir vos ant 
oju laikėsi. Drąsiausia buvo 
ulkauninkiene.
Nuėmė razbaininkai nuo pir-

nuolatos žiurėjo in Lole.
Pulkauninkiene pradėjo but 

drąsesne.
— Kas ponas esi per vie

nas? ka nuo manes reikalauji? 
kodėl mus ežia parsigabenai f • 
Ponas esi tu piktadariu vy
resniuoju, o vienok svetingai 
apsieini; asz to nesuprantu — 
ir ant dukters dirstelėjo.'

— Poni — atsake razbai- 
ninkas — vadinuosi Juan Pol
io. Iszrodau del jus razbainin- 
ku, o vienok isz mažens tuom 
nebuvau ir niekas apie tai ne
sitikėjo, kad tuom pasiliksiu. 
Tėvai mano senei numirė. Li
kausi po apgloba dėdės; abudu 
dalyvavom priesz randa ka- 
reja; mus randas persekiojo ir 
narna randas dėdės pagriebė. 
Vos gavome pabėgt. Taniai 
mus apleido. Republikoniszkas 
randas nuo visko mus atskire 
ir turime slapstintis. Ar dabar 
ponios suprantate ?

Lolei ta pasaka prie szirdies 
prilipo. Suprato viską ir pri
pažino jam teisybia.

Loles motina ir teta suvis 
kitaip to razbaininko kalba su
prato, ba norint isz szirdies 
teisinosi, vienok jos nieką jam 
nepritare.

Laike tos razbaininko pasa
kos, kokia tai sena boba užtie
sė kitam pakajui ętąla, padėjo 
peilius ir sidabrinias szakutes, 
o teipos-gi purcelinius bliude- 
lius.

Juan Polius perpraszias po
nias iszejo, kad prižiūrėt, 
idant viskas butu gerai del 
priėmimo svecziu sudarytai 
Liepe apszviest valgpakaji, 
jog.suvis puikiai iszrode.

Juan Polius' persirede in. 
puikius rubus ir persistatė del 
poniu kaip kokis grąpas. Vela 
paėmė už rankos Lolia; jiji 
pradėjo but linksmesne ir bai
me suvis szalin nuėjo, o moti
na ir teta prieszingai, ba maž 
ka kalbėjo ir nuolatos dūsavo. 
O ant galo no-buvo ka daryt 
ir prieszintis razbaininku i. 
Juan Polius pats padavinėjo

|u žiedus, atėmė maszneles ’ valgius ir visame del poniu duszios; kas diena jo lauke,
• • • f I , • v. 1 v i • ’' T'l IT • 'I ir •

teles, kad atpleszt, nes tame1 
tai iszgirdo szvilpuko ne- 

lertoli baisa. Vienas isz rąz-

jo bobai prisakymus. Pasą- suvis pradėjo vyst ir pasibai-, mires Szvencarijoj, ir kad jis 
kojo visokius juokus, kad sa- ge kaip po didžiausiai ligai, savo brolio kūdikiui yra pali- 
vo sveczius suramini. Lole sau Tėvai apie tai nepatemijo, kad! kės dvylika tukstaneziu dole- 

liuinku atsake( su szvilpuku nieką nemislindama, szirdin- jiji ta latra pamylėjo.
nmliyni Iniilrnc? 4-m* i • • 4įr neilgai laukus, stojo tar

ėju nepažinstamas.
gai juokėsi.

riu palaikų. Tie pinigai buvo 
mergaitei taip greit prieinami 

Leidžiantes saulei, jojo pul- kaip greit bus darodyta jog ji

kas raiteliu pakalne Odjaca.'isztikruju yra duktere miru
siojo dėdės brolio. Bet gydyto
jas, kuris kūdiki in svietą pri
zme buvo mires, o motinos da- 
rodymo nepatenkant, tos mer
gaites teise kaslink palaikų 
nebuvo pripažinta nors daryta 
kuodidžiausios pastangos, liet 
jos liko be pasekmes, ir mer
gaite nei vieno dolerio isz tu 
palaikų negavo. Jaigu butu 
buvęs jos gimimas pžpaszytąs, 
tai Szveicarijos valdžia palai
kus atidavus. Dabargi, tas vis- 

I kas pražuvo ir jos likimu tapo 
vienas vargas.
Gimimo Metrikai Apsaugoja 

Ypatiszkas Teises.
Antras pavyzdis. Tula mer

gina buvo gimusi Spokane, 
Washington, 20 metu atgal. 
Jps tėvai buvo ateiviai isz Nor
vegijos. ' Apie dviems metams 
atgal jos tėvas sumanė atlan
kyti savo sena tėvynė, ir paėmė 
savo dukteri su savimi. Kaip 
kartas jos tėvas senam krajui 
pasimirė,,ir jai prisiėjo grįžti 
in Amerika, vienai. Ji buvo 
ėjusi, bet pąkol ji nestenge pa
rodyti jog ji yra tikra Ameri
kos piliete, ja nebuvo leidžia
ma invažiuoti. Jokiu gimimo 
metrikų mat jos nebūta, ir tik
tai per dideli varga tapo su
rasta sena moteris, kuri .buvo 
buvusi prie jos gimimo, ir kuri 
liudyjo kaslink jos gimimo 
mieste Spokane. Net po visam 
menesiui vargo ir rupeseziu, 
buvo galu gale ta mergina in- 
leista in szia szali. Kaip mato
ma ji buvo ežia gimusi, bet kad 
ne ta moteris, kuri ant laimes 
da buvo gyva, ta mergina ne
būtu galėjusi invažiuoti in sa
vo paezios tėvynė.

Kare ir Gimimo Metrikai.
Reikalas būtinos gimimo re

gistracijos buvo ganėtinai da- > 
rodytas laike kareiviu ėmimo. 
Daugelis vyru, kurie buvo isz
tikruju jau ir po metu, negalė
jo darodyti delei stokos gimi
mo metrikų, .nei savo amži nei 
pilietyste.
Kaslink Teisiu Gimimo Regis

tracijos.
Teises reikalauja, kad kiek

vieno kūdikio gimimas butu už 
registruotas ar tai per dakta
rą, nurse ar akuszerka prie gi
mimo buvuse, ir kad tokia re
gistracija butu pasiunsta svei
katos miesto užžiuretojui, ku
ris vela ta užrasza pranesza 
Sveikatos Departamentui. Jei 
jus neesate tikri sulyg jusu 
kūdikio gimimo metrikų, pa- 
raszykite in valstybini sveika
tos departamenta (State 
Board of Health), kur tas da
lykas bus isztyrta ir jums bus 
duota žinoti. Jeigu jusu kūdi
kio gimimo metrikų tenai ne- 
sirastu, jums bus atsiusta isz- 
pildymo blanka kur patis gali
te savo kūdikio gimimo laika 
valdžiai pristatyti. Tas nebus 
pervelu padaryti .bile kada, ir 
laiku bėgant gali būti labai 
reiklingu darodymu ir priežas- 
czia iszvengimo daug nemalo
numu.
Iszpildykit Jusu Kūdikio Gi- . 

mimo Metrikus Tuojaus.

In Vermonto steita nuvikau, ' 
Puikiu naujienų ten ižgirdau,! 
Viena bobelka tenais subeldė, 

Galva.baisei suskaldė.
Dabar nebagele negali pasėdėti 

Jr galvos nulaikyti. 
Mat užėjo pas kurna, 
Kur musztukai buna,

Terp juju pastojo balda, 
Ir nebage aplaike per galva, į 

Policmonus paszauke, 
Tiejei atbegia visus apkalė.

In laku pa pasodino 
Ir duris užrakino.

Skundikas tęip sau in galva 
eme,

Skepetelia nup nosies paėmė, 
Ant kaklo užmarino,

Ir lakppia vos nepasikabino.

Broliai ir Seseris LlętuvUi:—• 
Ar jus žinote kad viena isz gra

žiausiu Poezijos ar Balnu Knyga 
jau atspausdinta ir galima ja 
sziandlen jau gauti. Ar jus žinote 
kad tokios knygos nebuvo ir ne
siranda visoj Amerikos Lietuviu 
Literatūroj? Argi jus nenorėtu- ' 
met jos tureli- Susideda isz225 
visokiu gražiu dainų, 2<ki didvlin 
puslapiu, gražiai pamarginta sti 1 
daugybe paveikslais, su auto* (J 
rlans paveikslu. Stora pulki < 
poplera, alszkus drukas. Verta J 
kožnam turėti Na tai indėkite 1 
du dnlarln in laiszka arba iszplr- 
kite money orderi ir siuskite i 
ant adreso szito: _ ’

A. J. JOKŪBAITIS, 
Box 87 So. Boston, Mąss. t

iDUMM/IGZ
Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo invairias ligas vyru ir 
moterų. Duoda patarimus

I sveikatos dalykuose per

I
laiszkus. Adresas:

2020 137tli Street, 
j Indiana Harbor, Ind.

KURSUI NUPUOLUS
Ta! geriausia proga daug 
auksinu tn Lietuva nusiusti. 
Greitume nusiuntimo pinigu 
nieks su manim negal lenk
tyniuoti; visiems pinigu siun
tėjams pristatau kvitas su 
paraszais priėmėju pinigu.

Lalvakorcziu agentūra in 
Llepoju, Hamburgą ir visur. 

Pasai kelionei in Lietuva.
Padarymas Lletuvlszku do

kumentu.
Pinigus siuskite per paczto 

Money Order. Raszydaml 
pridekite 2c stamps ir visada 
adresavokite szlteip:

P, MIK0LAINI8,
58 Hudson Ive^ 

Brooklyn, N, T.

Tai bobų klubas Bostone bent, 
In kur susirenka progresis- 

tes sztant,
O tai mat politika daro, 

Bolszevizmas varo.
Nėra tai kliubas,

Tiktai netikėliu urvas, 
Laike svarstimu szoka kaip 

padukia, 
Iždaro politiszką sztuka, 

Tokis kliubas,
Tai Riteles ne kas,

O ka jau tas kliubruimis, 
Tai kaip kiaulių migis;

Stalas isz lentų sukaltas, 
Ruimas neszluotas ir szaszla- 

vu pilnas.♦ • *
Jus mcrgicos bambileis nesi- 

valkiokįte, 
Apie devinta gult ejkite, 
Ba,tėvai negali pabudinti

Ir isz lovos iszjudinti, 
Isz tokio traukimosi nakeze, 
Iszejna niekystes, ajbecze, 
Ylga liga dovanos gauna, 
Ir ne greitai atsigauna, 

Ir stena,
Ir kriunena,

Ir sunkei kvepuoje,
Ir dusuoje

Tai vis musu mieste teip da
rosi,

Kur mergeles naktimis teip 
elgesi. 

» » *
Nusidaviau in Allegeni pavietą 
Kur užtikau girtuokliu vieta. 

Pasigeria pradėjo staugti, 
Ba trauke per diena ir nakti. 
Ir tai kožna .pedia teip darosi, 

Pasigeria vienas ant kito va- 
.rpši.

Kaimynai negali miegotą, 
Iszeja laukan yma koloti, 
Nes tai nieko nemaczma, 

Savo daro ir gana.
Nežine, kada dings lasai pa- 

• siutimas,
Tas laukinis papratimas. 

Jaigu tojo paszelumo nepalaus 
Tai to susijauks, 
Ir tai padarys,

Jog visus latrus in Rosije 
iszvarys.

Matomai Dievas juos apleido, 
Ir tokia bausmia užleido.

Temykite Tautiečiai
Siuncziu pinigus in visas dalis 
pasaulio pagal pigiausia dieninię 
kursą. Parduodu laivakortes 
ahf visu linijų už kompanijų ‘ 
kainas. Iszdirhu visokios ruazles 
Dokumentus notarijaftszkus ir 
•u užtvirtinimu konsuliu visu 
szalin. Duodu patarimus viso
kiuose reikaluose teisingai ir 
bepartyviazkai. Esu po kontrole 
ir priežiūra Pennaylvanijos val
stijos Bankinio Departamento, ir 
po didelia kaucija sudėta valdžiai 
pilnai gvarantuojant visokia pi- 
niglszka apyvarta. Galima uūsl- 
neszti ypatįazkai arba per gro- 
rnata, sziuoini antraszu:

J. G, BOGDEN, 
W. Long & S. Main Sts.

DuBois, Pa.

VIGAMIAfSIA LINIJA 
NEW YORK—HAMBURG 

ORDUNA June IS lr July 30 
ORBITA July '2 lr August 13
OROPES t July-IG ir Aug. 27
I’ulki vlgada del 3 Item 

pasažierlo,
THE ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 BROADWAY NEW YORK

/

Tiesus kelias isz New Yorko 
in Hamburgą.

Parankiausia kelione del !
Lietuviu ir Rusu.

Dideli Moderniszki Dubel- ; 
tavais Szriubais Laivai. '

Laivas “MONGOLIA” isz- ; 
plautes 16 JUNIAUS.

Laivas “MINNEKAHDA” ’ 
naujas, tiktai 3 klasa, isz- 

plauks 30 JUNIAUS.
Laivas “MANCHURIA” 

.iszplauks 14 LIEPOS <

Darbininko Draugas

PflIN-EXPELLER
4 > < r • r

VtlzbdįenkUi'Uįref. 8. V. jPtl Ofiit,

Ganus per daugiau kaip 
50 meti}.

(Tėmyk Įkaro (Anchor) YnizbaienklĮ

U i M

Red Star Line ; 
NEW YOKE - HAMBURG Į 

LIEPOJUS . DANZIG
Laivas Gothland 18 June 
Laivas Samland -16 July?

Tiktai 3 klesa 
Kveipkites ,m koiąpąnijps' 
ofisą 1

9 Broadway, New York 
arba pąs .vietinius .agentais.



SAULE
aa«4i

Tvircziausia Lietuviszka
BANKA ♦

Didele kaucija sudėta Valstijos 
Banko Departamente. Eslu po 
priežiūra Valstijos, telp kad pini
gai sudėti mano bankoje negali 
pražūti. Priimu piningus saugiam 
palalklmul Slunczlu piningus 
In visas dalis svieto, pagal dienos 
kursą. Parduodu laivakortes 
kompanijų nustatytame kainoms. 
Parūpinu paszportus keliaujan
tiems In Lietuva. Viskas daroma 
teisingai, greitai Ir plgiaL Ra- 
szyklte apie kalnas o gausite 
teisinga atsaklma. Adresą vokite:

V. Lapinskas
601W. Mahanoy Avė.

Mahanoy City, Pa.

Žinios Vietines szLietuviszku Kaimeliu Parsiduoda saliunas su namais 
prie Pottsvilles sūdo.

imumiminmnuiniMiinimii

DAKTARAS W. BURKE i
LIETUVIS ;

418 W. Market St. Pottsville'

i Su tIeoids ligoms priima, nuo i 
1 valandos iki 10 valanda Ibi ryto,1 
‘ 1 Iki B vai popiet. 6 iki 8 vakare.

W. TRASKAUSKAS
LIETUVIJSZKAA UKABUKilj^.

PIRMUTINIS LIETUVISZKAS 
GRABORIUS MAHANOY CITY. PA 
Laidoja kunuii numirusia, Pasamdė 
automobilius, rlglnus Ir vežimus de. 
laldotuvlu, krlksztlnlu, veselllju, pas! 
ražlnejlmo Ir tt Krausto dalgtus Ir ti

1 5W W. Centre St Mahanoy City. Pa

i VALGYKIT GEORGES
Jce Cream ir Kendes
j;, ♦ ❖ ❖

’Geriausio padirbimo visam
Schuylkill Paviete

; HARRY GEORGES 
1 24 W. Centre Street.

— Birželis — June.
— Menesis rožių-ir vineze- 

voniu.
— Memorial Day arba pa- 

puoszimas mirusiu likos ap- 
vaikszcziota prigulincziai.

— Komitetas papuoszimu 
kapu žuvusiu kareiviu kurie 
yra palaidoti ant lietuviszku 
kapiniu nerado keliu kapu ir 
nežinojo kokioi vietoi palai
doti, norints apie tai klausinė
jo gyminiu. juk tai nesunku 
buvo pasakyti o tame visa kal
te, jog ne turi planu kapiniu 
kur kas silsysi. Geriause lo
tus numaravoti, o tada ne bu
tu tiek ergelio su atradimo

— Publikines mokslaines 
užsidarys panedolije ant vaka- 
ciju. Daugelis isz musu lietu
viszku vaiku užbaigs High 
School ir Grammar mokslą, 
bet tegul ant to neužsibaige, 
nes lavinasi tolįaus iszmintije, 
nes mokslas sziadien labai rei
kalingas o be mokslo, tai kaip 
be kojų.

— Pradedant nuo szito 
ketvergo visos mesinyežios bus 
uždarytos lyg Aug. 25, ketver- 
gaiš po piet.
mirusiu.

— Per szvente lankėsi pas 
gymines ir redakcije, poni P. 
Karaszevicziene su duktere pa
na Anielia isz Filadelfijos. Kė
lės dienas praleis Hazletone.

— Už tai, kad asztuoniu 
metu Mariute Golik pavogė pi
nigu, tėvas mergaites apdegi
no mergaitei baisei rankutes 
už bausmia. Nedoras tėvas li
kos aresztavotas o Mariute li
kos nusiunsta in ligonbuti. Tė
vas gyvena po No. 507 Wes ; 
Pine ulic^ios.

— Daktaro Salin ofisas bus 
uždarytas ateinanti Panedeli, 
Utarninka ir Sereda, tai yra. 6, 
7 ir 8 Juniaus.

SHENANDOAH, PA.

— Sirgdamas. keliolika 
menesiu ir perėjas per opera- 
cije Jeffersono ligonbutije 
’hiladelphijoi, Mikola Meilei, 
jravorninkas, mirė utarninko 
jo piet. Velionis buvo gerai 
žinomas visiems, turėjo apie 
70 metu amžiaus, paliko pa
ezia, tris Šimus ir dvi dukteres. 
Laidotuves atsibus subatoje 
su bažnytinėms apejgoms.

Skersai sūdo parsiduoda ge
ras saliunas su namais po No. 
424 ir 426 North 2nd. Street. 
Prežastis pardavimo yra sena
tve ir apleidimas miesto. Puiki 
vieta, nes daugelis Lietuviu su
važiuoja in suda su visokeis 
reikalais. Atsiszaukite tuojaps 
pas locnininka.

V. Czvžauckas, 
424-426 N. 2nd. St.

(t.j.l.) .Pottsville, Pa.

Dr. E. W. STOUT
DENTISTAS

Atydare savo ofisą Hagenbuch 
name. 103 W. Centre St.

Mahanoy City, Pa.
Valandos: 8 iki 5‘popiet.

7 iki 8 vakare.

S. J. MOCKAITIS, Prezidentas. M. YURKANIN, Ylce-Prezidentu. 
VIKTORAS M, UNGURAITIS. Kasljerlus.

UNION BANK
100 E. Centre St. (Kampas White St.) Shenandoah, Pa.

ATYDA.

Capitol Stock 1125,m* 
Supili A Profits itto,oeoje

Mokame antra procentą ant 
Budėtu piningu. Procentą pri
dedant prie Jubu pininga 1-ma 
diena Sausio Ir Liepos mene- 
eūose, nepaisant1 ar atneazat 

- parodyt knygute ar ne.
Mes norim kad Ir Jas turė

tumėt reikalą su musu Banka 
nepaisant ar mažas ar didelis

Bankas adams nuo 9 vai 
ryte lig 8 vai popiet, Subato 
mis 9 ryte lig i? vaL

H BALL, Prezidentu
F. J. NOONAN, Vlce-Prei.
J. E. FERGUSON, Kasierlu

Merginu balberia szapaa.
Unloja prekes tiktai. Pra-
Bzom. Telpgl tezmokiname / yriL, 
vyrus Ir merginas balbe- 
riauti. Neužmirszklte nu- 
maro. NetoU Union R. R.
etaclJJg.

I. KOBHOkoffS.
1202 Penn kve. Pittsbartch, Pa.

Kazis Rėklaitis-
Lietuviszkas Graborius

Laidoja numirėlius pagal naujausia 
mada Ir mokslą. Turi pagelbininke 
motore. Prieinamos prekes.

516 W. SPRUCE ST. 
Mahanoy City, Pa.

Bell Telefonas No. 149.

Lietuvišką katalogą dykai
i, Jei manote atidaryti krautuvę, pirmiaus'
|Į atslšaukit Į mustj Bendrovę, gausite in

formacijas. /
Waterbury Mail Corporation

h 502 Wilson St. Waterbury, Conn.

Daktaras Juozas J. Austrą
I LIETUVIS
“ BbtibIi Daktaras Karluieieje. 

filDO VISOKIAS LIGAS

Priima*ligonius lig 10 valanda ryte.
U Hg 2 popiet Č lig 9 vakare I 

Telefonas—Bell 859 R.
1113 E. Coal St. Shenandoah

Middleport, Pa. f Andrius 
Yermokas 37 metu amžiaus, ne 
vedos likos užmusztas angim 
kasyklose Gegužio 25ta diena.

Velionis paėjo isz Traku 
apskr., Ketaviszkiaus valscz., 
Jegelonis kaimo. Paliko nu
liūdime broli Petra isz Detroit, 
Mich., kuris apsirūpino laido
tuvėms, ir broli Prana, New 
Haven, Conn. Taipgi dvi sesers 
Lietuvoje.

Velionio kunąs likos atvež
tas in Mahanoy City Gegužio 
28 ta diena, kur Szv. Juozapo 
Bažnyczioje atlaike gailės pa
maldas Kim. Mozūras isz New 
Philadelphia. Palaidotas ant 
Szv. Juozapo para. Kapiniu, 
Mahanoy City.

Lai būna jam lengva szios 
szalies žemeleje.

Girardville, Pa.
Grudžinskas, 25metu, pasie- 
mias 14 metu mergaite Mariu
te Senkus, iszkeliavo su jaja iii 
Najorka isz kur ketino važiuot 
in Saint Louis. Palicije rado 
tuja porelia. Najorke ir aresz- 
tavojo. Stasiukas už tai bus 
nubaustas rustai nes papuola 
po tiesoms Manno kupeziavi- 
mo su baltu tavom, už ka gali 
būti nubaustas ant deszimts 
metu.

Reikalinga.

Stasis

SKAITYKITE “SAULE
❖ ❖ <•

Chas. S. Parmley
REAL ESTATE AGENT.

NOTARY PUBLIC.
Jeigu norite pirkti ar parduoti 
namus, mes galime jumis pa
tarnauti.'Randavo  jame namus, 
kolektavojame randas ir t.t.
238 W.Ceutre St. Mahanoy City

VEDA BANKAVA BIZNI.
Siunczia Pinigus in Lietuva. Parduoda Szipkortes,
Insziurina Namus ir Rakandus. Notariuszas Publicznas.

Moka Procentą ant Sudėtu Pinigu.

gi LITHUANIAN SEMI-WEEKLY I 
^/BUSHED EVERY TUESDAY AN

0EHH) IN 1888. ’ YEARLY SUBS(
|ogi tk boi remits to Advertise™. Ratos or 

PUBLISHED BY THE

w, D. BOCZKOWSK1
(IHNOY AND A ST.’ MAH ANO

and distributed under pen

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
TIESI kelione be persedimo isz NEW YORKO 

i Per LIBAVA arba HAMBURGĄ - EITKŪNUS

IN LIETUVA
a Laivai iszplaukia kas 14-ta diena

Dideli dvieju szriubu paczto lavai iszplauks
’ “ESTONIA”’ BIRŽ.22
: “POLONIA” JULY 6

K Visi laivai turi puikius kambarius 3 klesos keleiviams, j
Kreipkitės prie musu agentu jusu mieste.

Pinigai in Lietuva Greitai ir Pigiai Nusiuncziami.
Mus tiesus susineszimas su Lietuva duoda mums gale 
nusiusti jus pinigus in Lietuva greitai ir kaip galint 
pigiausiai. Mes esame Bankieriai po kaucija, turime 
leidįma nuo Pennsylvanijos Valstijos Banku Tiesu, taip 
kad jus esate apsaugoti nuo visokio galimo žuvimo jus 
pinigu, per mus in Lietuva iszsiusti. Mus visas laikas 
paszvestas siuntinėjimui Užrubežiniu Pinigu ir Szipkor- 
cziu bizniui, ir mus vyriausias siekis yra jums intikti.

Pasportaį.
Niekas negali iszvažiuoti isz szios szalies, kol neiszgaus 
pasporto. Mes su mielu noru pagelbesime jumis iszrupinti 
pasporta.

it k / JNT8RED AT THE MAf 
(POST-OFFICE AS SECOND Cl

11MEK0S 500 ŽUV

LITUANIA” 20 Liepos 
ESTONIA” AUG. 3

Silpni, liguoli ir nervoti žmones
KREIPKITĖS IN TEN KUR GAUSITE TEISINGA RODĄ

IR GYDIMĄ PER NAUJAUSIA IR GERIAUSIA BUDA
Mano pasekme kaipo specialistas, paeina nuo to kad tuojaus 

atrandu teisinga priežasti juso ligos.

i Szipkortes.

Mes atstovaujame ir parduodame szipkortes ant geriau- 
• siu Linijų, kuriu puikus laivai nuveža in prieplaukas 

Danzig, Hamburgą, Havre ir Rotterdama. Atsilankykite 
pas mus pasiteirauti placziau apie virszuje paminėtus 
dalykus. Noriai duosime paturima DYKAI.
^Bankas atidarytas dienomis ir vakarais iki 8 vai.

Djnke pinigus isz banko, 
Lii pavogė isz namo, 
km Pa.- Mare Bliyal 
IMIoo, isztrauke $1500 
k bondu ir 88 dolerius 
kiš isz banko, kada da
lį apie apvogimą banko 
ta Neturėdama atsu
ks vietos savo name ant 

pinigu, nunesze pas 
hhimininka. Aut rytojaus 
įsasigaro iii kaimininkos 
kpteme visus pinigus ir 
į inksinius ziegorelius, 
k&ngdaniiesi savo gi-

įh Hare kitaip mans- 
p tankus ir apsaugojimo 
į-Per volai Mariuk su-

Bledes pac 
000, visa 
ugnis pi

Pąrapijonams parapijos Szv. 
Juozapo R. K. Bažnyczios Ma
hanoy City, Pa.

Praneszama kad metinis su
sirinkimas parapijonu parapi
jos Szv. Juozapo R. K. bažny
czios bus laikytas Subatoj, 
vai. vakare, 11 Juniaus 1921, ir 
apriez regulariszku reikalu su
sirinkimo, kaipo tai aprinki- 
mas komiteto ir 1.1, bus teipgi 
perduota parapijonams del ju 
patvirtinimo ar atmetimo kas- 
linR Tiesu, Regulų ir Pasta- 
navijimu, drauge su paveliji
mu nariams balsuoti ant susi
rinkimu virsz minėtos parapi
jos.

Visi parapijonai privalo at
silankyti.

Adomas Kluczinskas, 
Prezidentas Trustees. 
Franas Klimauskas

Sekretorius. 
Mahanoy City, Pa.

Mojaus 28, 1921. (J10)

Merginu ir moterų 
“Overall” fabriką. Gaunate 
mokėti kajla mokinatės. Atsi
szaukite iri (j.14)

Overall Factory 
Frackville, Pa.

REIKAL15GA— Dldella dirbtuve rei
kalauja pardavėju drapanų, panczlaku 
szleblu, jeku ir del pardavimo marsz- 
klnu, apattnu andaroku, tiesog in na
mus. Raszyklte o gausite sempellus 
dykai. Madison Mills, 503 Broadway, 
New York City. adv

Mano ekzaminavojlmaa yra pasek
mingas ir mokslingas. Jeigu esate 
silpni, nervuoti; liguotl, ne darykite 
klaidos ka kiti dare, ateikite pas mane 
ypatlszkai ir paslaptai pasikalbėsime. 
Laukti pra pavojinga.

Visos kroniszkos ligos yra pasek
mingai gydomi per mane. Jeigu 
turite užkletejima, katara nosies, 
gerkles, vidurio ar inkstu, kepenų 
netvarka, nervuoti, nusilpnėjimu, du
suli, ronas, pūsles ir szlapumo ligas, 
kreipkitės pus mane nepaisant kokiam 
padėjime esate. Daug Ilgu Iszgydyti 
ka kiti daktarai atsisukę gydyti.

PILES, arba iszsikiszusia žarnuke, 
iszgydyta ant visados.. Daug žmonių 
serga szita liga ir kenezia neiszpasa- 
kyla skausmą, ir kitokias pajiaszas 
ligas bijodami operacijos ar pjaustimo 
bet linksma bus žinoti tokiams žmo
nėms kad asz tokias ligas gydau be 
peilo ir skausmingu operacijų.

NERVISZKOS lIGOS nuo kuriu
paeina trotls minties, silpnumas,
neramumas, nemlegis, stoka energi
jos ir teip toliaus iszgydomi po m- 
rancija. Rodą ir slaptingas pusikei- 

BUDA GYDIME JtJSO DUSULIO, liejimas DYKAI.
DOCTOĖ HODGENS MEDICAL OFFICES

Ofisus valandos 9 ryte lig S vakare. Nedellomis 10 ryte lig 2 popiet. 
Ant vyrsziaus Chestus Drapanų Sztoro. Duris isz deszipes puses. 2 floras. 
60 South Main Street. WiBtes-Barre, Pa.

DAKTARAS L IV. HODGENS
Specialistas užslsenejusiu Ir kronlszku 

ligų. Praktikaveli didžiausiose 
Ilgonbnteso riHadetyliia.

ASTHJL1 arba dusulis ir baisomis 
kentėjimais yra ligi kuria kožnas 
malnieris bijo. Nelą^kįfe Kolei busite 
priversti jeszkoti pageltos, kolei ne 
galėsite miegoti per'kosulį ir trumpo 
kvepo ir gal busite^ priversti sustoti 
dlrbia. Dr. Hodgens norėtu turėti pro
ga parodyti jumis Jtf PASEKMINGA

į Sztai Koki Prieteli Turite—
! Merchants Banking Trust Co. Banke
! Yra tai pirmutine Banka Mahanoy City ka pradėjo mokėt J 

! procentą ant sudėtu piningu.

i
 Yra tai Banka in kuri ateinate, kada reikalaujate pagelboi 

kada perkate namus.
Yra tai Banka kuri pagelbsta jumis atmokėti skola per 

lengvas mėnesines mokestes arba teip tanke! taip 
jumis geriausia iszpuola mokėti. -

Yra tai Banka kurios virszininkai yra juso tautieesia! Ir. 
pažinstami.

; Yra tai Banka in kuri galite ateiti ant rodos arba informs 
cijos, kada norite kur investyti piningus arba pirkti

! namus.
; Yra tai Banka, kurioje jaueziates lyg save name,

? Yra tai juso BaDka. ?
i Pasakykite savo draugams ir pažinstams kad dėtu savo
[ piningus in Merchants Banking Trust Co. Banka. Brito
1 Banka žino kaip jumis geriausia pagelbeti. „

: MERCHANTS BANKING TRUST CO.,
: ... . MAHANOY CITY, PA. »
[ -DIREKTOKIAI-
! D. M. Graham, Pree. L. Eckėrt, Viėe-Preo. D. F. Guinan, 

1 J. H. Garrahan, Attorney W,F. Rynkewicz A. Danisewici J£.
; Į P C. Fenton T. G. Hornsby

gozutes 
m-Dede Samas 
e dienomis turės viena 
pnsiū licitaciju “szla- 
pro" kokia kada atsi- 
ksvieto. Bus tai parda- 
įafekuoto gėrimo ver- 
Hjonu doleriu, kuri 
name valstijų Najor- 
W tojo konfiskuoto 
» uždirbs penkis 
pdoleriu, tai bus gi-

Įsriii pasinaudos isz

foillie ižgerti stik- 
tiktai tiejer, kurie 

te ant pardavinėjimo 
kSugcli isz tosios gn-

Pueblo, ’ 
kio perserj 
sas ir Fou 
ku hnarku 
no ant szio 
tai žmonių, 
žuvo, 1,'ledc 
sziHits mil 
vanduo nes 
dabaige.

Praejta
pradėjo ly 
pradėjo ky] 
rie gyvento 
ti, idant a] 
niekas nesi) 
smarkei iszf 
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ANT PARDAVIMO.

Namai po No. 1029 ir 1031 
E. Mahanoy St., Parsiduos 
drauge ar po viena. Atsiszau
kite ant adreso 111 E. Maha- 
noy St., Mahanoy City Pa.

(j.3)

ANT PARDAVIMO.

Geri namai ant dvieju fami
liju, po No. 909 E. Pine St., ant 
puses loto. Atsiszaukite pas No 
400 W. Pine St. arba po No. 907 
E. Pine St. (t.f.)

Parsiduoda geri namai su 
salimu.

Geroj vietoj, Lietuviais ap
gyventa, ant W. Centre St. 
Mahanoy City, Pa. Namai ran
dasi ant loto 33y2 per 125 pėdu 
didumo. Didelis salimas ir na
mai ant 5 familiju. Parsiduos 
neperbrangiai todėl atsiszauki- 
te tuojaus ant adreso:

jonas Traskauskas, 
907 E. Pine St.

(t. j.31) Mahanoy City, Pa.

VYRU
LIGOS

Daktaras KOLER yra vienatinis tarpe Lietuvio daktaru 
Plttsburge. Jisai mokinosi Varszavoje, studijavo beglje 
82 metus invalrlas Ilgas vyru Ir moterų, todėl jas nuodui- 

' nlal pažlnsta. Gydo užslnuodlnlma kraujo Ir silpnybes 
vyru, spuogus, nležejlmns, Ilgas tinimo, invalrlas ilgu 
paeinanczlas nuo neezystumo kraujo. Atsiszaukite ypa- 
tlszkai, per laiszkus asz negydau. Dr. Koler kalba Ruslu- 

' kai ir Lcnkiszkai. Ofisos valandos nuo 9 ryte lig 5 vakare 
Ncdeliomis 9 iki 2 popiet

s Dr KOLER, 638 Penn Ave. Pittsburgh, Pb.
.'•■'c 'iū: <1; '.J.', f... J

G'v-'i. ♦. 1 .
‘ ' Gerumas ir ekonomiškumas Mazolos visokiam virimui yra greitai 
' užtėmijamas. Maistas verdamas ar kepamas Jlažoloj yra netiktai ska

nesnis ir sveikesnis bet ir kainuoja mažiau, Taipgi Mazola yra labaj 
ekonomiškas, nes ta pati Mazola galima naudoti,kepimui skirtingų rū
šių maisto. Perkoškite likusę Mazola nuo vieno kepsnio ir naudokite ją 
kepimui kito maisto. Tuomi skirtingas kvapsnys nebus perneštas iš vle 
no maisto j kitą.

Mazola galDbūt naudojama įvairesniais budais ir mažesnėmis lėšo
mis, negu gyvulių riebalai — virimui, blynelių kepimui ir salotų sudary
mui.

Nusipirkite blešinę Mazolos šiandien ir išbandykite. Jūsų krautuv- 
ninkas parduoda ją puskvortės, kvortos, pusgalionio ir galiono mieros 
blešinėse.

KAIP SUDARYTI SVEIKĄ IR SKANIĄ BALTĄ DUONĄ.

IMKITE:
6 puodelius miltu
2 puodelius Argo ar Kingsford’s 

Kornu Krakmolo

SZLIUBINI ŽIEDAI. Musu sztore galima 
visokiu gauti. 14k., 18k. ir 22k. Turime 
dideli pasitikima ir yra isz ko pasirinkti. 
ELGIN LAIKRODĖLIAI, 16 akmeniu, 20 
metu gvarantuoti luksztai . . . $27.50

G. H. SNYDER, Jeweler, 1926 Carson St. S.S. Pittsburg.
Ka Snyderis sako — yra tiesa

Karpetai ir Divonai

Sušildykite pieną 
drugniunui. Susijokite 
molą, ir druską krūvon; ištrinkite Mazolo- 
je. Išleiškilc mieles drungnam vandenyje; 
supilkite j jas pieną ir sumaišykite su Ma- 
zoloj ištrintomis saugomis dalimis. Min
kykite ant miltais apibarstytos lentos per 
25 minutes. Po to sudėkite i alyvą ištep
tą bliudą, lengvai aptepkite viršų su Mazo- 
la, lengvai uždenkite su. minkšta marškone 
ir palikite iškilimui per naktj. Antritojaus 
greitai sudarykite i kepalėlius ir sudėkite 
j alyva išteptas blekincs. Leiskite iškilti 
iki dvigubam pasidauginimui ir kepkite vi
dutinio karštumo pečiuj. Drungnas van
duo gali būti pamainymit viso ar dalies 
pieno.

UŽTIKRINAME:

2 a1 baliniu šaukštuku druskos
2 šaukštu Mazolos
/ blynelio mielių
1/4 puodelio drugno vandens

1 puskvortę pieno , ^7—^
ir atšaldinkile iki

miltus, komu krak- T ' ~i

Jei jus nebusite pilnai užganėdinti 
gerumu it ekonomiškumu Mazolos, jusų 4 
krauluvninkas. sugrąžins jums pinigus.

CORN PRODUCTS REFINING COMPANY, 
17 Battery Place New York. ~

APUių.

Musu prekes yra pigiausios visoj valstijoi. Ne vienas 
kitas sztoras negali teip pigiai parduota ta pati tavora.

27 per 54 celinis Axminster Divonas už$ 3.50
9 per 12 pėdu Brussel Divonas už$20.00
9 per 12 pėdu Pluszinis Divonas už $30.00
9 per 12 pėdu Axmnister Divonas už$35.00

TURIME VISOKIU DIDUMU.
8 pėdas ir 3 colei per 10 pėdu ir 6 colei.

9 pėdas per 12 pėdu. 11 pėdu ir 6 celei per 12 pėdu.
12 per 15 pėdu. Yra isz ko pasirinkti.

Geras Brussel karpetas _ 
Geras Pluszinis karpetas _ 
Geras Axminster karpetas 
Klijonke 2 mastu ploczio .

$1.50 mastas. 
$2.50 mastas 

. $3.00 mastas 
$1.50 mastas

- GUINAN’S
MAHANOY CITY, MT. CARMEL, SHENANDOAH.

fe kaip 33,000 dc- 
parielkos, džines, ru- 
pįbipo ir 5000 bacz- 
p nesiskaito tuks- 
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kruvinai. Lyg 
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19 lekiotoju ž
Wash i ngto: 

ta meta dev 
arooplauiniu 
ežia, nukrisdi 
isz debesiu. V

ick lekioto.)

Motereles, ga 
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Gal užklausiu 
belcs? Duoki 
gias apseles 
želėsiu, jog tai 
popierines!


